S¥europass Curriculum Vitae Francesco Angiolino

INFORMAZIONI PERSONALI FRANCESCO ANGIOLINO

OCCUPAZIONE PER LAQUALE
S| CONCORRE

ESPERIENZA

PROFESSIONALE

2008-2011  Macellaio banconista
D'Errico Antonio — Via Principe di Piemonte — Pomigliano d'Arco (NA)

*

Pulizia e sanificazione del banco, delle superfici, dei macchinari e dellambiente di
lavoro.

Cura dell'allestimento del banco macelleria e applicazione dei cartellini con le
indicazioni dei prodotti.

Preparazione di spiedini, hamburger, arrosti e marinatura di camni rosse e bianche.
Controllo e aggiomamento dellinventario dei prodotti esposti e in magazzino.
Assistenza cortese g professionale ai clienti, illustrazione dei tagli e delle modalita
di preparazione consigliate.

Utilizzo di affettatrici, bilance, titacame e macchinari per il confezionamento
sattovuolo.

Selezione dei tagli di came da utilizzare e rmozione accurata delle parli di scaro.
lgienizzazione e sterilizzazione di strumenti, apparecchiature e ambienti di lavoro.
Selezione e smaltimento degli scarti alimentari secondo le indicazioni aziendali e la
normativa vigente.

Allestimento del banco macelleria con prodotii preparati secondo le disposizioni di
sicurezza e igiene.

o008-2011 Macellaio esperto
Ciro Amodio SRL — Via Napoli 159 — Casalnuovo di Napali (NA)

Confezionamento, prezzatura ed etichettatura delle cami esposte.

Pesatura e confezionamenta delle cami per gli ordini dei clienti.

Risposta alle domande dei clienti su prodotti specifici e taglio delle cami secondo le
richieste.

Registrazione dettagliata dei tagli di came per garantire l'accuratezza
dellinventario.

Disossatura delle cami nel rispetto di norme igieniche e normative specifiche tra
cui.

Asportazione completa delle ossa per tagli di came.

Preparazione di prodotti a base di came con altri ingredienti, confezionamento ed
esposizione in vetrina,

Manutenzione e pulizia ordinaria di tutli gli strumenti e degli attrezzi di lavoro
quotidiani.

Utilizzo corretto di tutti i dispositivi necessari per la pesatura pradotti alimentari.

Sezionamento delle carcasse bovine, ovine e suine nei vari tagli primari e
secondari.
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_‘}geuropa 5SS Curriculum Vitae Francesco Angiolino

ISTRUZIONE E FORMAZIONE . . : & Lo
Diploma in Elettronica e Telecomunicazioni

20032008 15 GALILEO FERRARIS — Via Luigi Settembrini 1, Marigliano (NA)

COMPETENZE PERSONALI |

Lingua madre  Italiana

Altre lingue COMPRENSIONE PARLATO |PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto Lettura Interazione Produzione orale
Inglese Al Al Al A1 Al

Competenze comunicative  Grazie alle esperienze fatte in questi ambiti ho avuto la possibilita di migliorare le mie competenze
comunicative e la gestione di rapporti umani e relazionali.

Competenze organizzativee - buone esperienze organizzative acquisite durante la gestione della macelleria
gestionali

Competenze professionali e Capacita di lavorare in ambienti dinamici
* |spezione della came alla consegna
e Confezionamento del prodotto finito
s  Confezionamento dei prodotti
e Taglio delle carni
Competenza digitale — AUTOVALUTAZIONE
aporazione . . - n X 3 m
delle Comur;rcaz:on Cge:ftt::sﬁ di B Rlsc;léﬁligrr: di
informazioni | P
Avanzato Avanzato Intermedio Intermedio Intermedio

Patente diguida B
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_’5*2‘<6Ul‘0p055 Curriculum Vitae Francesco Angiolino

ULTERIORI INFORMAZIONI |

» Trattamento dei dati personali Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum
vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.31 3)

v~ CERTIFICATO NUMERO: 10936/2023/R

Al nome di: : "} 5

Cognome ANGIOLINO ‘

Nome FRANCESCO

Data di nascita 02/05/1989

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO e

per uso: RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
& diritto di certificato O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
( IERVOLINO FRANCESCA )

A i /7
iy )
ot
\ %
\ §
)

NOLA, 19/04/2023 12:53

Il presente certificato non pud essere prodotto agli argani della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). i certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10936/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) ANGIOLINO (nome) FRANCESCO NATO IL 02/05/1989 A POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Patemnita Codice Fiscale
ANGIOLINO FRANCESCO POMIGLIANO D'ARCO 02/05/1989 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Giuseppe Aprea

o ESPERIENZA LAVORATIVA

03/07/1984 — 07/09/1987 — Pomigliano d'Arco, Italia
OPERATORE DI TORNIO PER METALLI - De Falco Annamaria S.r.|

-Congegnatore Meccanico
-Fresatore

-Meccanico Generico
-Carpenteria leggera
-Impianti di aspirazione
-Carrellista

-Magazziniere

02/06/1988 — 20/12/2018 — Pomigliano d'Arco, Italia
FOTOGRAFO GRAFICO - Foto Ricordi di Perullo Immacolata, Azienda Familiare

-Fotografo
-Grafico
-Direzione Negozio

¢ ISTRUZIONE E FORMAZIONE

06/09/1975 — 06/06/1979 — Via Mauro Leone , Pomigliano D'Arco, ltalia
Congegnatore Meccanico e Meccanico Generico - Istituto Professionale Evangelista
Torricelli



mailto:ricordi1986@live.it

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA
Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale
FRANCESE Al Al Al Al Al

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Social Network | Aruba | Windows | Posta elettronica | Posta elettronica certificata | Ges
tione autonoma della posta e-mail | Utilizzo del broswer | Google | Outlook | Editing foto
e video

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

Esperienza Lavorativa

Nel corso degli anni da fotografo, ho capito e risolto le varie esigenze e problematiche dei
clienti, riuscendo sempre a soddisfare a pieno le loro esigenze

COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

Esperienza Lavorativa

Avendo lavorato spesso in un team, ho saputo sia ascoltare le richieste che dirigere un
gruppo di lavoro.

HOBBY E INTERESSI

Sport e Musica

-Batteria
-Tennis



o PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: A
Patente di guida: B



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10925/2023/R

Al nome di: =

Cognome APREA

Nome GIUSEPPE

Data di nascita 15/12/1961

Luogo di Nascita BOSCOTRECASE (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta |'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
[ diritto di certificato O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL 8BRVIZIO CERTIFICATIVO
( IERVOLINO FRANCESCA )

NOLA, 19/04/2023 12:44

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10925/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) APREA (nome) GIUSEPPE NATO IL 15/12/1961 A BOSCOTRECASE (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
APREA GIUSEPPE BOSCOTRECASE 15/12/1961 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



wp a SS Curriculum vitae Calabrese Cristina

INFORMAZIONIPERSONALI  Calabrese Cristina

POSIZIONERICOPERTA  Consulente per lo sviluppo aziendale.
Abilitata alla professione di Dottore Commercialista

ESPERIENZA
PROFESSIONALE |

2014-alladataattuale  Consulente per lo sviluppo aziendale
Libera professione, Pomigliano d'Arco (ltalia)
Pianificazione aziendale e finanziaria
Analisi economico finanziaria
Controllo di gestione
Consulenza amministrativa e gestionale
Gestione dei rapporti finanziari
Preparazione business plan
Assistenza allo Start- Up
Consulenza aziendale
Consulenza contabile - fiscale- personale

Attivita o seftore Consulenza alleimprese

20l1-alladataattuale  Docente in corsiprofessionali
(Italia)
Corsi di formazione in:
-paghe e contributi;
-caf e patronato;
-contabilita e bilancio d'esercizio;
-controllo di gestione;


mailto:calabrese.cristina@gmail.com

SKeuropass

09//2012-11/2021

2014-2017

2009-2012

2008-2009

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

07/2020

07/2020

12/2019

09/2016-06/2017

09/2015-06/2016

Curriculum vitae
-internazionalizzazione;
-Big Data
- Coordinatore amministrativo

Attivita o settore Formazione professionale

Docente di economia aziendale nellascuola secondaria
ITC “G.Carli”, Casal di Principe (Italia)

ITE “A. Gallo”, Aversa (ltalia)

ISISS "P. Salvatore Lener", Marcianise (ltalia)
I.P.S.E.O.A"R. DRENGOT", Aversa (ltalia)
ISTITUTO “SAN PAOLQO” , Pozzuoli (Italia)

Presidente Nucleo di Valutazione Ente Locale
Comune di Brusciano (ltalia)

Valutazione e misurazione della performance

Attivita o settore Servizi PA

Praticante Dottore Commercialista
Studio Pirozzi, Pomigliano d'Arco (Italia)

Attivita o settore Consulenza aziendale

Addetto al recupero crediti
Starcredit Srl, Napoli (Italia)

Attivita o settore Altre attivita di servizi

Calabrese Cristina

||
Insegnare con la metodologia CLIL — Certificazione Livello 7 QEQ
Skill Animatore digitale
A.LM.C.
Livello 7 QEQ

Diploma di specializzazione biennale in : valutazione e
miglioramento della scuola.

Accademia di Belle Arti Fidia, Vibo Valenzia (ltalia)

Master universitario di primo livello in: uso delle tecnologie
multimediali per la didattica

Accademia di Belle Arti "Michelangelo", Agrigento (ltalia)

Master universitario di primo livello in: strategie didattiche per il
sostegno e lintegrazione nella scuola secondaria

Accademia di Belle Arti Michelangelo, Agrigento (Italia)



SK@UI’OPCISS Curriculum vitae Calabrese Cristina

09/2014-09/2015 Master universitario di primo livello in : bisogni educativi speciali Livello 7 QEQ
Accademia di Belle Arti Michelangelo, Agrigento (ltalia)

02/2017  Skill Bes
S.E.F., Napoli (Italia)

02/2017  Skill Lim
S.E.F., Napoli (Italia)

02/2017  Skill tablet
S.E.F., Napoli (Italia)

2012 Abilitazione alla professione di Dottore Commercialista Livello 8 QEQ
Universita degli Studi di Napoli Parthenope, Napoli (Italia)

2005 Laurea in Economia Aziendale Livello 7 QEQ
Universita degli studi di Napoli Parthenope, Napoli (Italia)

COMPETENZE PERSONALI u

Lingua madre italiano

Lingue straniere COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA

Ascolto Lettura Interazione Produzione orale
inglese C2 C2 Cc2 C2 C2

Business Language Testing Service : C1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

e 07/2020 CERTIFICATE IN ESOL INTERNATIONAL (C2 CEFR)

Competenze digitali AUTOVALUTAZIONE
Elabc?éﬁélone Comunicazione Creazione di Sicurezza Risoluzione di
) - Contenuti problemi
informazioni

Utente avanzato Utente avanzato | Utente autonomo | Utente avanzato . Utente autonomo

Competenze digitali - Scheda per I'autovalutazione

e (07/2020 EIPASS (EI Center, centro studi “Tempus Nostrum)
Patentediguida B

ULTERIORI INFORMAZIONI |

Trattamento deidati personali ~ Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D.
Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche
con riguardo al trattamento dei dati personali.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.31 3)

" CERTIFICATO NUMERO: 10935/2023/R

Al nome di: ) )

Cognome CALABRESE A N}Q]{BA Q&f ﬁmb
Nome CRISTINA o £8.90-
Data di nascita 14/06/1979 3 -

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO Ll
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/201 9)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta 'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
H diritto di certificato 0O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
( IERVOLINO FRANCESCA )

NOLA, 19/04/2023 12:52

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 288). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10935/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) CALABRESE (nome) CRISTINA NATA IL 14/06/1979 A POMIGLIANQ D'ARCO (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
CALABRESE CRISTINA POMIGLIANO D'ARCO 14/06/1979 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Maria Esposito

« Esperienza Professionale

Emporio Junior cis di Nola

10/01/1999 - 30/03/2000

Commessa abbigliamento bambino

Responsabile reparto bambino junior eta compresa da 2 anni a 6 anni.

Manpower SPA

23/09/2009 - 27/09/2009

Addetta all'inventario

Prendere nota di tutti gli articoli mancanti per fare rifornimento agli scaffali

Minnie e topolino scuola dell'infanzia

30/06/2000 - 30/03/2002

Cuoca-maestra d'asilo

Responsabile mensa nelle ore mattutine mentre nelle ore pomeridiane insegnavo, prendendomi cura,
ai bambini dai 3 anni a 5 anni

Supermercati Piccolo

Cassiera/ scaffalista
Ero addetta alla cassa.

+ Formazione Scolastica

Diploma di istruzione secondaria superiore di scuola magistrale Matilde Serao pomigliano d'arco
15/07/2000

42/60

+ Informazioni Personali
Data di Nascita : 09/08/1980

Stato Civile . Coniugata
Nazionalita . Italiana
Capacita E Competenze Personali

Estroversa con particolare attitudine alle relazioni interpersonali in qualsiasi contesto lavorativo.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10930/2023/R

Al nome di: —
Cognome ESPOSITO 5. 01,1,3 :
Nome MARIA P RO mﬁé;{%ﬂ
Data di nascita 09/06/1980 ' AR uulzﬂh D1-
Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA : 72023 1R:37:03
Sesso F L 113%}%%%&_%%
T 0 1 21 06966k 424 9
THYEE R
sulla richiesta di: INTERESSATO <
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
B diritto di certificato O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
(IERVOLINO FRANCESCA )

NOLA, 19/04/2023 12:48

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10930/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) ESPOSITO (nome) MARIA NATA IL 09/06/1980 A NAPOLI (NA) - ITALIA Pag.2di 2

** AVWVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Patemnita Codice Fiscale
ESPOSITO MARIA NAPOLI 09/06/1980 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome ROSARIA

Cognome | ESPOSITO

ESPERIENZA LAVORATIVA
* Date (da-a)

» Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azienda o settore
* Tipo diimpiego  [CASALINGA
+ Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
*Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)




CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

PRIMA LINGUA

ALTRE LINGUE

+ Capacita di lettura
+ Capacita di scrittura
+ Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione € importante e in

situazioni in cui € essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

[Indicare la prima lingua ] ITALIANO
TEDESCO

[Indicare lalingua ]

[ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ]
[ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ]

[ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. |

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. |

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. |

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. |

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

B

[ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze
ecc. |

[ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ]



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10929/2023/R

Al nome di:

Cognome ESPOSITO

Nome ROSARIA

Data di nascita 28/01/1983 Y St HBJZHBB

Luogo di Nascita ACERRA (NA) - ITALIA : 221 gairg?g 5

Sesso F i “' izt ':“17 ,
o 1 21 06964k 4238

AT EM AR
sulla richiesta di: INTERESSATO =
per uso: RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
M diritto di certificato O diritto di urgenza

e

NOLA, 18/04/2023 12:47 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

( IERVOLINO FRANCESCA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10929/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) ESPOSITO (nome) ROSARIA NATA IL 28/01/1983 A ACERRA (NA) - ITALIA Pag.2di 2

** AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
ESPOSITO ROSARIA ACERRA 28/01/1983 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI:

e Nome: Angela

e Cognome: Falco

ISTRUZIONE, FORMAZIONE E ATTESTATI:

¢ Qualifica conseguita: Laurea magistrale in giurisprudenza;
Conseguita nel 2011 presso la facolta di Giurisprudenza “Seconda Universita degli Studi di Napoli”

Livello nella classificazione: 104/110;

¢ Qualifica conseguita: Diploma di maturita classica;
Conseguita nel 2004 presso il liceo classico statale “Pietro Giannone” di Caserta;

Livello nella classificazione: 80/100;



» Attestato di frequenza per il corso sulla lavagna interattiva multimediale LIM della durata di 250 ore;

Rilasciato nel 2019 dalla Accademia di belle arti Fidia con sede a Vibo Valentia;

» Attestato di conseguimento dei 24 CFA/CFU specializzata nelle seguenti discipline:
Pedagogia speciale e didattica dell’inclusione;
Metodologie e tecnologie didattiche;
Antropologia culturale;
Psicologia dell’apprendimento

Rilasciato dalla Accademia di belle arti Fidia con sede a Vibo Valentia nel 2019;

¢ Attestato di frequenza del master “metodologie didattiche” di | livello in insegnamento delle materie
giuridico-economiche negli istituti secondari di Il grado della durata di 1500 ore;

Rilasciato da eCampus con sede a Novedrate nel 2020;

ESPERIENZE LAVORATIVE:
¢ Hostess promozionale di vario genere;

¢ Praticante avvocato dal 2011 al 2013 presso lo studio legale Fiorillo con sede in via A. Diaz, 114 Caivano
(NA);

e Attivita di insegnamento scienze giuridico economiche (classe di concorso A046) presso istituto
paritario Voltaire con sede a Napoli nell’anno scolastico 2016/2017;

e Attivita di insegnamento scienze giuridico economiche (classe di concorso A046) presso istituto
paritario Voltaire con sede a Napoli nell’anno scolastico 2018/2019;

e Attivita di insegnamento scienze giuridico economiche (classe di concorso A046) presso istituto
paritario D. Diderot s.r.l. con sede a Marigliano (NA) nell’anno scolastico 2020/2021;

CONOSCENZE LINGUE:
e Italiano (madrelingua);
¢ Inglese;

® Spagnolo;



CAPACITA E COMPETENZE RELAZIONALI:

Sono in grado di comunicare in modo chiaro e preciso, rispondendo a specifiche richieste della
committenza e/o dell’'utenza di riferimento grazie alle attivita di relazione con la clientela e di vendita,
svolte nelle diverse esperienze professionali maturate. Flessibilita e spirito di adattamento;
predisposizione all'iniziativa e alla leadership; ambizione, capacita di comunicare e di coordinare.

CAPACITA E COMPETENZE ORGANIZZATIVE:

Sono in grado di organizzare autonomamente il lavoro, definendo priorita e assumendo responsabilita
acquisite tramite le diverse esperienze professionali maturate. Sono in grado di lavorare in situazioni di
stress acquisita grazie alla gestione di relazioni con il pubblico/clientela. Ho ottime capacita
organizzative e buona predisposizione al coordinamento di persone sul posto di lavoro.

CAPACITA E COMPETENZE TECNICHE:

Sono in grado di utilizzare i diversi applicativi del pacchetto office, excel e access.

ULTERIORI INFORMAZIONI:

Vastita di interessi personali; entusiasmo, immaginazione e spontaneita; capacita di organizzare e
disciplinare il lavoro; capacita di individuare i problemi; capacita di organizzare in modo equilibrato il
proprio tempo.

In possesso della patente tipo B ed automunita.

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D. Igs. 196/03.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10839/2023/R

Al nome di: G

Cognome FALCO ’ ”AM‘R ﬁA BOLLG

Nome ANGELA {iITﬂ/ga

Data di nasoita 29/07/1985 > mﬂﬂ-

Luogo di Nascita CASERTA (CE) - ITALIA MS?‘{:

Sesso F :ﬂ&.'n

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
C¥diritto di certificato O diritto di urgenza

NOLA, 18/04/2023 13:24 ,j‘_;_i" il e IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
a 5 e\ C (BRUG*@NE ITA MARIA)

\

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1898, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.




SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10839/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) FALCO (nome) ANGELA NATA IL 29/07/1985 A CASERTA (CE) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita ~ Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
FALCO ANGELA CASERTA 28/07/1985 E

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



MARIA TERESA GIOVENCO

Informazioni personali

Istruzione Laureata presso Universita Parthenope di Napoli , -FACOLTA’ DI ECONOMIA
-Corso di Laurea in "RISORSE TURISTICHE E BENI CULTURALI".

Lingue straniere Conoscenza Inglese con esperienze lavorative in Inghilterra e nozioni di
Spagnolo.

Conoscenze informatiche Pacchetto OFFICE; Word, Excel, Access, Outlook, Outlook Express
Presentazioni In Power Point, Adobe Photoshop, Corel Draw.


mailto:titti@astronet.it

Esperienza professionale 2012-2023 Forever LIVIng Production

Manager indipendente Attivita di consulente di benessere,
esecuzione di attivita finalizzate al miglioramento personale e
professionale.

2010-2011 “Assist”

Operatrice telefonica in-bound Vodafone 190 assistenza clienti dal
08/11/2010 al 31/12/2011

(G 2009-2010 “Visiant Contact Center”

Operatrice telefonica in-bound assistenza tecnica adsl Teletu dal
29/7/2009 al 31/3/2010.

HD assistenza tecnica Teletu ( Opitel S.P.A )Customer care Teletu ,
back office, supporto 1 e 2 livello.

Gestione 7 applicativi, gestione ordini, gestione interventi tecnici di 2
livello interventi di risoluzione guasti tramite applicativi Diagnostic
Tool (Opitel- Vodafone DT) ed intervento diretto su linea adsl.

Up&Cross selling con relativa vendita di prodotti per fidelizzazione
cliente,

gestione voice over ip (Voip)
gestione fatture di vario genere: spedite e ritornate al mittente,insolute
Recall per assistenza alla configurazione di modem-ruter Teletu e non

Utilizzo di strumenti di analisi sia per rete ull sia per rete whosale
Telecom Italia

Assistenza tecnica per vari sistemi operativi Windows da Xp a
windows7

2008-2009 “Almaviva” 190 Vodafone

Operatrice telefonica in-bound per Vodafone 190 assistenza clienti

dal 01/12/2008 al 05/05/2009

2007-2008 Stagione estiva e invernale

Hotel “Les Jumeaux” Courmayeur (Ao)
Gruppo Domina Home.

Segretaria ricevimento, con mansioni di booking, utilizzo Sistema
Operativo SIMPATIA.

2007 “Vodafone”
Napoli
Agenzia del lavoro Radstad

Promoter presso centri commerciali e negozi convenzionati Vodafone.

2006-2007 “Team Projet”
Napoli

Agenzia di servizi integrati per la comunicazione.

A [EC T . [ [ [ L - -



Attivita socio-comunitarie Attivita ricreative per bambini (giochi, pittura ed altro).

Attitudini Personali Naturali predisposizione per le pubbliche relazioni, seria e dinamica.

Obiettivi Determinazione volta al conseguimento di obiettivi professionali.

Interessi Viaggi, Lettura, Cinema, Pittura, Computer, Musica, Teatro, Economia.

Attivita in associazioni culturali, attualmente iscritta al CTG, Centro
Turistico Giovanile”( n° tessera 3127),

Presto consenso al trattamento dei miei dati personali ai sensi della legge 675/96.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10921/2023/R

Al nome di:
Cognome GIOVENCO o
Nome MARIA TERESA SN
Data di nascita 03/111973 3/ " :
Luogo di Nascita ROMA (RM) - ITALIA : ggﬂ’&mi‘ umznum
Sesso F % {ggg&%g
i ?5,3__
T IIIH ll l i Vi
per uso: RIDUZIONE DELLA META’' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/201 9)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
diritto di certificato O diritto di urgenza

NOLA, 19/04/2023 12:38 IL RESPONSABILE DEL $ERVIZIO CERTIFICATIVO

( IERVOLIN® FRANCESCA )

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10921/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) GIOVENCO (nome) MARIA TERESA NATA IL 03/11/1973 A ROMA (RM) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
GIOVENCO MARIA TERESA ROMA 03/11/1973 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 25867/2023/R

Al nome di:
Cognome MAGLIONE
Nome ARMANDO
Data di nascita 24/08/1981 A
Luogo diNascta  NAPOLI (NA) - ITALIA ey %@%q%-,
y | i Sk
; 121 147903 258 2 -
sulla richiesta di: INTERESSATO (N.RO RICHIESTA 4359) 2 = m l”,l ” ’I l”"” mm m ',
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART..1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)
Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NAPOL|

oy

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato O diritto di urgenza

NAPOLI, 05/04/2023 11:32

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori gh pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti gfsciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amminisfrative straniere.



europass

Domenico Ramaglia

Presentazione:

Diplomato in un'istituto tecnico. Volenteroso, onesto e per mia natura molto
preciso e meticoloso. Sono determinato ad accrescere le mie esperienze
lavorative e crescere sia professionalmente che economicamente attraverso
nuove esperienze. Dotato di una forte base di comunicazione e di attenzione ai
dettagli per corrispondere al meglio con utenti e colleghi.

o ESPERIENZA LAVORATIVA

12/09/2019 - ATTUALE - Pomigliano D'Arco, Italia
ADDETTO AGLI SCAFFALI

Dispongo e ruoto le merci sugli scaffali, identificando e rimuovendo i prodotti scaduti, garantendo
che gli scaffali siano pienamente riforniti per il giorno successivo. Impartisco inoltre istruzioni ai
clienti per individuare prodotti specifici.

20/01/2017 - 28/05/2019 - Pomigliano D'Arco, Italia
ESERCENTE FRUTTIVENDOLO

Ho accolto e servito i clienti in un negozio specializzato di frutta e verdura.

01/06/2019 - 17/08/2019 - Pomigliano D'Arco , Italia
ADDETTO PESCHERIA

o ISTRUZIONE E FORMAZIONE

16/08/2014 - 07/06/2019 - Via Mauro Leone, 105, Pomigliano D'Arco, Italia
DIPLOMA - Istituto Tecnico Industriale-E.Barsanti

https://www.itibarsanti.edu.it/

o COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO

Altre lingue:
COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA
Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale
INGLESE A1 A1 A1 A1 A1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato


mailto:mimmoramaglia@icloud.com
https://www.facebook.com/MimmoRamaglia3976
https://instagram.com/domenico.rmg?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://www.itibarsanti.edu.it/

o COMPETENZE DIGITALI

Le mie competenze digitali

Social Network | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma
della posta e-mail | Posta elettronica | Google | Utilizzo del broswer | Elaborazione delle
informazioni | Instagram | Gestione PDF

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. Igs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 11079/2023/R

Al nome di:

Cognome PONTICELLI ; e ; A a 0':0
Nome MARIA A B g

Data di nascita 14/11/1981 }'TU/QE-

ngunm ¢

i ::nm,ﬂl’r’égz ?sa?gw i
I lllHlm i it
sulla richiesta di: INTERESSATO

PENMR: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA
Sesso F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
o diritto di certificato O diritto di urgenza

NOLA, 20/04/2023 10:35 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

( BRUGNONE VITA MARIA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 11079/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) PONTICELLI (nome) MARIA NATA IL 14/11/1981 A POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA Pag.2di 2

*“* AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita ~ Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
PONTICELLI MARIA POMIGLIANO D'ARCO 14/11/1981 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 9932/2023/R

Al nome di:

Cognome PULCRANO

Nome LUIGI

Data di nascita 08/03/1960

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si eité/ey l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
diritto di certificato O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL/' ERVIZIO CERTIFICATIVO
(BRUGNO TA MARIA )

NOLA, 13/04/2023 10:23

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.

MG %
AL

0

i



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 8932/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) PULCRANO (nome) LUIGI NATO IL 08/03/1960 A POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA Pag.2di 2

“* AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita ~ Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
PULCRANO LulGH POMIGLIANO D'ARCO 08/03/1960 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10933/2023/R

Al nome di: EADE i
Cognome ROMANO ! ]

Nome DOMENICO _

Data di nascita 03/08/1963 . o,

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA a5

Sesso M 4,

sulla richiesta di: INTERESSATO N e )

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/201 9)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
& diritto di certificato O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL SER\E 10 CERTIFICATIVO
( IERVOLINO FRANCESCA )

NOLA, 19/04/2023 12:50

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10933/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) ROMANO (nome) DOMENICO NATO IL 03/08/1963 A POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVWVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Patemita Codice Fiscale
ROMANO DOMENICC POMIGLIANO D'ARCO 03/08/1963 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



*

38 europass

Roberto Ruocco

o ESPERIENZA LAVORATIVA

2005 - 2022 - Marcianise‘(CE), Italia
ISPETTORE QUALITA - PLASTIC COMPONENTS & MODULES AUTOMOTIVE

1. Dal 2005: dipendente Plastic Components & Modules Automotive - Magneti Marelli Gruppo Fiat con
la mansione di servizio ispettivo e controllo qualita

2. Passaggio di Azienda nel 2017 con la Prima Components Gricignano di Aversa Srl fino al
21/04/2022

2004 - 2005 - Marigliano (NA)
RESPONSABILE TECNICO DI CANTIERE - TMC DI CIANCI DOMENICO

Impiegato Tecnico presso la ditta TMC di Cianci Domenico di Marigliano.

Mansione ricoperta: Responsabile Tecnico di Cantiere per la direzione lavori di impianti elettrici di bassa e
media tensione, impianti speciali, impianti idrici sanitari, impianti termoidraulici, impianti di
condizionamento aria, impianti antincendio, impianti gas.

2002 - 2004 - Napoli, Italia
RESPONSABILE DI CANTIERE - GSS SYSTEMS S.R.L.

Tecnico Elettricista-Tubista presso la societa GSS SYSTEMS S.r.l. di Napoli.

Mansione ricoperta: responsabile di Cantiere per la direzione lavori di impianti elettrici di bassa e media
tensione, impianti speciali, impianti idrici sanitari, impianti termoidraulici, impianti di condizionamento aria,
impianti antincendio, impianti gas.

2001 - 2002 - Casandrino (NA), Italia
RESPONSABILE DI CANTIERE - ELETTOSOLLA

Tecnico Elettricista-Tubista presso la ditta ELETTOSOLLA di Casandrino.

Mansione ricoperta: di Responsabile di Cantiere per la direzione lavori di impianti elettrici di bassa e media
tensione, impianti speciali, impianti idrici sanitari, impianti termoidraulici, impianti di condizionamento aria,
impianti antincendio, impianti gas.

1999 - 2001 - Napoli, Italia
RESPONSABILE DELLA MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI - COOP C.M.E

Impiegato Tecnico presso la COOP C.M.E. di Napoli

Mansione ricoperta: responsabile della Manutenzione degli impianti elettrici di bassa e media tensione,
impianti di condizionamento, impianti di antintrusione e video sorveglianza, impianti di antincendio e
conduzione dei sistemi di tele gestione Honeywell presso la torre C3 del Centro Direzionale di Napoli, Uffici
delle Regione Campania.


mailto:robertoruocco@hotmail.com

1996 - 1997 - Napoli
TECNICO ELETTRICISTA - CO.M.E.L. SUD

Tecnico Elettricista presso la CO.M.E.L. SUD di Napoli
Mansione ricoperta: Assistente di Cantiere la direzione lavori di impianti elettrici di bassa e media tensione,
impianti di antintrusione.

1994 - 1995 - Pomigliano D'Arco (NA), Italia
RESPONSABILE DI CANTIERE - SATI S.N.C.

Tecnico Installatore presso La Ditta SATI s.n.c. di Pomigliano D'Arco.

Mansione ricoperta: Responsabile di Cantiere per la direzione lavori di impianti elettrici di bassa tensione,
impianti speciali, impianti idrici sanitari, impianti termoidraulici, impianti antincendio, lavorazione di
prodotti in vetroresina.

1989 - 1993 - Qualiano (NA), Italia .
CAPOTECNICO DELLA MANUTENZIONE E COSTRUZIONE DI MACCHINE - SOCIETA ALFA
ROMEO AVIO GRUPPO FIAT

Impiegato tecnico di 6° livello presso la Ditta C.A.M.U. di Qualiano (Na)
Mansione ricoperta: capotecnico della manutenzione e costruzione di macchine utensili presso la societa
Alfa Romeo Avio ed il gruppo FIAT

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1982 - 1986 - Somma Vesuviana (NA), Italia
DIPLOMA D’ISTITUTO MAGISTRALE - Istituto Montessori

http://www.istruzionemontessori.it/

2013 - 2018 - Somma Vesuviana (NA), Italia
DIPLOMA ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE,
FINANZA E MARKETING - Istituto Montessori, Somma Vesuviana (NA)

http://www.istruzionemontessori.it/

2021 - 2022 Percorso didattico-metidologico in area giuridica

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma della posta e-mail |
Social Network | Android | Windows



http://www.istruzionemontessori.it/
http://www.istruzionemontessori.it/

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. Igs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”.

Cordiali Saluti
Roberto Ruocco



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONAL

Nome
Indirizzo|
Telefong
Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ROMANO DOMENICO

italiana


mailto:ingromanodome@gmail.com

ESPERIENZE LAVORATIVE |

* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro
* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

da settembre 1999 a tutt’oggi
Ministero Pubblica Istruzione

Scuola

docente a tempo indeterminato per I'insegnamento di Elettronica ( classe di
concorso A040) c/o ITI “E. Barsanti” di Pomigliano d’Arco (Na)

Docente di elettronica

¢ Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

da 1995 a tutt'oggi

Settore privato e pubblico

Progettista impianti tecnologici

ESPERIENZE LAVORATIVE PON-POR

* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

a.s. 2011-2012
ITI “E. Barsanti” di Pomigliano d’Arco (Na)

Formazione
Tutor PON 2007-2013 OBIETTIVO C AZIONE 5

Tutor d’aula del percorso “Progettazione di componenti meccanici”

* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

a.s. 2012-2013
ITI “E. Barsanti” di Pomigliano d’Arco (Na)

Formazione
Tutor PON 2007-2013 OBIETTIVO C AZIONE 5

Tutor d’aula del percorso “Designer ar work”

¢ Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

a.s. 2013-2014
ITI “E. Barsanti” di Pomigliano d’Arco (Na)

Formazione
Tutor PON 2007-2013 OBIETTIVO C AZIONE 5

Tutor d’aula del percorso “Dalla scuola all’azienda”

* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

a.s. 2014-2015
ITI “E. Barsanti” di Pomigliano d’Arco (Na)

Formazione
Tutor PON 2007-2013 OBIETTIVO C AZIONE 5

Tutor d’aula del percorso “catia 5”




* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

+ Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

a.s. 2016-2017
ITI “E. Barsanti” di Pomigliano d’Arco (Na)

Scuola
Tutor
Progetto “Compatibilita elettromagnetica delle apparecchiature da laboratorio”

+ Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azienda o settore
+ Tipo di impiego

a.s. 2017-2018
IC CUSTRA di Cercola (Na)

Scuola

ESPERTO ESTERNO POR SCUOLA VIVA Il ANNUALITA’ progetto “un drone a
scuola”

+ Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
+ Tipo di impiego

a.s. 2018-2019
IC CUSTRA di Cercola (Na)

Scuola

ESPERTO ESTERNO POR SCUOLA VIVA Il ANNUALITA’ progetto “un robot per
amico”

+ Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

a.s. 2019-2020
IC CUSTRA di Cercola (Na)

Scuola

ESPERTO ESTERNO POR SCUOLA VIVA Il ANNUALITA’ progetto “un robot per
amico! Bis”

* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

2019
COMAU-PEARSON

Formazione
Corso per il conseguimento del patentino della robotica

+ Date (da—a)

a.s. 2021-2022

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

ITI E.BARSANTI di Pomigliano d’Arco (Na)

+ Tipo di azienda o settore Scuola
« Tipo di impiego ESPERTO INTERNO PON ROBOTICA
+ Date (da - a) 2016
+ Nome e indirizzo del datore di AICA
lavoro
* Tipo di azienda o settore Formazione
« Tipo di impiego Competenze LIM e Tablet
+ Date (da -a) 2019

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

ITI E. BARSANTI

* Tipo di azienda o settore

scuola




* Tipo di impiego

Collaudatore: PON -FESR —codice 10.8.1.B2 CA-2018-24 “Sistemi per I'automazione
industriale, azionamenti elettrici ed energie rinnovabili”.

+ Date (da - a)

2022

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

ITI E. BARSANTI

* Tipo di azienda o settore

scuola

+ Tipo di impiego

Progettazione: PNSD REALIZZAZIONE DI SPAZ| LABORATORIALI E PER LA
DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM

+ Date (da - a)

2022

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

ITI E. BARSANTI

+ Tipo di azienda o settore

scuola

+ Tipo di impiego

Progettazione: PNSD programma di sostegno alla fruizione delle attivita di didattica
digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno (DDI MEZZOGIORNO ART. 32)

+ Date (da-a)

2022

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

ITI E. BARSANTI

* Tipo di azienda o settore

scuola

+ Tipo di impiego

Progettazione: PON -FESR -Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici”.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

LAUREA

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Universita degli Studi di Napoli “Federico II”

Laurea in Ingegneria Elettronica

Ordine Ingegneri di Napoli

Iscrizione Ordine Ingegneri 1995

* Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Ordine Ingegneri di Napoli

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

* Qualifica conseguita

Sicurezza nei cantieri (ex D.lgs 494/96)

* Livello nella classificazione




nazionale (se pertinente)

I sottoscritto, consapevole che - ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000 - le dichiarazioni mendaci, la
falsita negli atti e I'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale ¢ delle leggi speciali, dichiara che
le informazioni riportate rispondono a verita.

Il sottoscritto in merito al trattamento dei dati personali esprime il consenso al trattamento degli stessi nel
rispetto delle finalita e modalita di cui al D.Lgs 196/2003.




3. o I | el
Antonio Rubino

Antonio Rubino | Profilo

Operaio metalmeccanico dal 1972 al 1988 presso Alfa Romeo.

Avendo riscontrato successo per alcune attivita sindacali svolte in tale sede ed
ambito si & ampliata la sua conoscenza anche nel settore di igiene ambientale.
Tutt'oggi pratica ancora attivita sindacale come segretario regionale.

Esperienza professionale
Sindacalista

Segretario provinciale Cil

Istruzione e formazione

Lingue

ltaliano Madrelingua

Competenze

Utilizzo pc

Ulteriori informazoni




CURRICULUM VITAE
Nome: Fiorina

Cognome: laquinandi
Titolo di studio:
Diploma magistrale conseguito all' Istituto Matilde Serao a giugno del 1983

Diploma professionale di infermiera conseguito nel luglio 1987 presso la scuola infermieri San Vincenzo De
Paoli.

ESPERIENZE LAVORATIVE:

Infermiera presso I'ospedale Sant Orsola di Bologna dal 1989 al 1990.

Dall’anno 1990 a tutt’oggi in servizio presso I'ASL Napoli 3 Sud distretto 51, unita operativa salute mentale.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

7

" CERTIFICATO NUMERO: 10931/2023/R

Al nome di:

Cognome LA GATTA

Nome SALVATORE

Data di nascita 10/08/1981

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/201 9)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
A diritto di certificato O diritto di urgenza

et

NOLA, 19/04/2023 12:48 IL RESPONSABILE DEL'SERVIZIO CERTIFICATIVO

(IERVOLINO|FRANCESCA )

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). | certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10931/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) LA GATTA (nome) SALVATORE NATO IL 10/08/1981 A NAPOLI (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
LA GATTA SALVATORE NAPOLI 10/08/1981 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



SKeuropass

INFORMAZIONI PERSONALI

TITOLO DI STUDIO

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Da novembre 2020 ad oggi

Da febbraio 2019 a gennaio 2022

Da febbraio 2019 ad ottobre 2020

Da ottobre 2017 a gennaio 2019

Da maggio 2016 a settembre 2017

Da dicembre 2015 ad aprile 2016

Curriculum Vitae PASQUALE PANICO
PASQUALE PANICO
A
(= @
D]
O
Sesso | Data di nascita | Nazionalita

Ingegnere Civile ed Ambientale

iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli al n°® 20371

iscritto nellElenco dei professionisti antincendio tenuto presso il Ministero dell'lnterno con
matricola NA20371103104

Consulente Tecnico d'Ufficio presso il Tribunale di Nola

Membro della Commissione Strutture e della Commissione Sicurezza presso I'Ordine degli
Ingegneri della Provincia di Napoli per il quadriennio 2017-2021

Membro della Commissione Lavori Pubblici e della Commissione Strutture presso I'Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Napoli per il quadriennio 2021-2025

"So.ge.in. s.r.l. - Via Cimabue n° 11/3 - Senigallia (AN) - P. IVA 02000290425"
Responsabile dei Lavori, Direttore dei Lavori e Coordinatore per la Sicurezza
in Fase di Esecuzione presso il Polo Napoli e Polo Campania-Molise di ltalgas
Reti S.p.a.

"Technip Italy Direzione Lavori s.p.a. - Viale Castello della Magliana n° 68 -
Roma (RM) - P. IVA 10470881003"

Responsabile dei Lavori, Direttore dei Lavori e Coordinatore per la Sicurezza
in Fase di Esecuzione presso Italgas Acqua S.p.a.

"Technip Italy Direzione Lavori s.p.a. - Viale Castello della Magliana n°® 68 -
Roma (RM) - P. IVA 10470881003"

Responsabile dei Lavori, Direttore dei Lavori e Coordinatore per la Sicurezza
in Fase di Esecuzione presso il Polo Napoli e Polo Campania-Molise di Italgas
Reti S.p.a.

"Techfem s.p.a. - Via della Giustizia n° 8 - Fano (PU) - P. IVA 01046640411"
Responsabile dei Lavori e Coordinatore per la Sicurezza in Fase di
Esecuzione presso il Polo Campania di Italgas Reti S.p.a.

"Techfem s.p.a. - Via della Giustizia n° 8 - Fano (PU) - P. IVA 01046640411"
Responsabile dei Lavori, Coordinatore per la Sicurezza in Fase di Esecuzione
e Direttore dei Lavori presso il Centro Operativo Castellammare - Nocera della
Napoletanagas S.p.a.

"So.ge.in s.r.l. - Via Cimabue n° 11/3 - Senigallia (AN) - P. IVA 02000290425"
Responsabile dei Lavori, Coordinatore per la Sicurezza in Fase di Esecuzione
e Direttore dei Lavori presso il Centro Operativo Castellammare - Nocera della
Napoletanagas S.p.a.

© Unione europea, 2002-2023 | europass.cedefop.europa.eu Paginal/3



S gE}LJr'OpGSS Curriculum Vitae PASQUALE PANICO

Dagiugno 2010ad oggi  Titolare di Studio Tecnico di Ingegneria operante nel settore pubblico e privato
(Progettazione architettonica, strutturale ed esecuzione di lavori, Pratiche
urbanistiche e catastali, Coordinamento per la Sicurezza in Fase di
Progettazione ed Esecuzione dei Lavori, Stima e Consulenze).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE u

Marzo - Giugno 2022 "Corso di aggiornamento di 40 ore in materia di prevenzione

incendi”
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli - matricola NA20371103104

31Marzo 2022  Presentazione e discussione sul Portale Sismica della Regione

Campania - Convegno
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli

Settembre 2021 "Coordinatore della Sicurezza in Fase di Progettazione ed

Esecuzione" - Corso di aggiornamento di 40 ore
For.Tec. S.r.l. - Via A. Felice Toscano n° 203 - Pomigliano d'Arco (NA)

8 Maggio 2020  Impresa e Professionisti al tempo del Covid-19. Fase 2: normativa,

incentivi, sicurezza, privacy - Convegno
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli

5Maggio 2020 Emergenza Covid e la riapertura dei cantieri nella Regione

Campania - Convegno
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli

27 Novembre 2017  Certificato di Idoneita Statica: Contenuti e Criticita - Seminario
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli

24 Novembre 2017 Costruire in Cold-formed Steel: Ricerca, Progetto e Realta
imprenditoriali - Seminario
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli

Novembre 2016 - Marzo 2017 "Corso base di specializzazione in prevenzione incendi per

liscrizione dei professionisti negli elenchi del Ministero dell'interno”
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli - matricola NA20371103104

Aprile 2016 "Coordinatore della Sicurezza in Fase di Progettazione ed

Esecuzione" - Corso di aggiornamento di 40 ore
For.Tec. S.r.l. - Via Passariello n° 171 - Pomigliano d'Arco (NA)

Giugno - Luglio 2015 "Edifici esistenti in muratura: comportamento strutturale e
valutazione della resistenza sismica" - Corso di formazione
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli

29 Marzo 2014 “Attestazione di Prestazione Energetica. Il ruolo dei professionisti ed

il nuovo quadro normativo in tema di risparmio energetico in edilizia”
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli

28 Febbraio 2014 "Riqualificazione Architettonica ed Energetica degli Edifici" - Corso

di formazione
Acca Software S.p.A.

03 Giugno 2013 "Riqualificazione Sismica degli Edifici” - Corso di formazione
Acca Software S.p.A.

© Unione europea, 2002-2023 | europass.cedefop.europa.eu Pagina2/3



SKeuropass
18 Dicembre 2012

Dicembre 2011

18 Febbraio 2009
21 Settembre 2007

2004

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Altre lingue

Inglese

Francese

Competenze comunicative

Competenze organizzative e
gestionali

Competenze professionali

Patente di guida

Dati personali

Curriculum Vitae PASQUALE PANICO

Laurea specialistica in Ingegneria Strutturale e Geotecnica
Universita degli Studi di Napoli "Federico II" - voto 110 e lode

"Coordinatore per la Progettazione e per I'Esecuzione dei Lavori nei

Cantieri Temporanei o Mobili" - Corso di abilitazione di 120 ore
Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Napoli

Laurea in Ingegneria Civile
Universita degli Studi di Napoli "Federico II" - voto 110 e lode

"La tecnologia georadar" - Seminario

Boviar s.r.l. - via G. Puccini n° 12/a - Casoria (NA)

Diploma di maturita scientifica
Liceo Scientifico "S. Cantone" - Pomigliano d'Arco (NA) - voto 100/100

||
[taliana
COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto Lettura Interazione Produzione orale
B2 B2 B2 B2 B2
Esame Trinity College London - Grade 6
Al A2 Al Al A2

Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Sono in possesso di ottime competenze comunicative acquisite durante la mia attivita di libero
professionista.

Sono in possesso di ottime competenze organizzative e gestionali maturate durante la mia attivita di
titolare di studio tecnico di progettazione, direzione dei lavori e coordinamento per la sicurezza in fase
di progettazione ed esecuzione dei lavori.

Le mie competenze professionali riguardano i pit svariati ambiti dellingegneria civile come la
realizzazione di strade, sistemi di drenaggio urbani, strutture in c.a., in muratura, in acciaio, in legno, la
realizzazione di impianti, la progettazione architettonica, la redazione di pratiche edilizie (C.I.L.,
CILA., S.C.IA, DIA., Permesso a Costruire, Accertamento di Conformita) e strutturali
(Autorizzazione Sismica, Deposito Sismico), la prevenzione incendi, attivita catastali (DocFA e
Volture), estimo, la consulenza tecnica giudiziaria, la sicurezza e direzione lavori nelle reti di trasporto
di combustibili, e quantaltro.

Patente di guida categoria B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
"Codice in materia di protezione dei dati personali”.

© Unione europea, 2002-2023 | europass.cedefop.europa.eu Pagina3/3
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Curriculum Vitae

Informazioni
personali

Nome / Cognome = maria rosaria toscano
Indirizzo

Telefono Cellulare

Fax

E-mail

Cittadinanza

Data di nascita

Pagina 1/ 16 - Curriculum vitae di
toscano maria rosaria



Esperienza
professionale

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Pagina 2/ 16 - Curti
toscano

mana rosana

2019- ad oggi Dirigente Scolastica IC 4 Sulmona Catullo Salesiane
Pomigliano d’arco Na

2018-2019
Dall'l settembre 2018 ad oggi
Dirigente Scolastica IC Falcone Catullo Pomigliano d’arco Napoli

2018-2018
29 giugno-31 agosto 2018
Dirigente Scolastica “IC Sicignano degli alburni” Salerno

2015-2018

1 settembre 2015 al 29 giugno 2018

Dirigente Scolastica “SSPG “G.B. VIOTTI"

TORINO

2016
Progettista e Coordinatore Corso “Migliorare per.” presso *SSPG VIOTTI" Torino, finanziato con Fondi MIUR
per il Miglioramento dellstituzione scolastica.
-Responsabile legale scuola “5SPG VIOTTI" capofila della Rete “Migliorare per...” Torino
-Responsabile legale scuola “SSPG VIOTTI" capofila della Rete “quale domani “ con SSPG "Bobbio” e
associazioni Nodo ed ASAI
-Responsabile legale scuola “SSPG VIOTTI" capofila della Rete - Bando Cittadinanza Atiiva E Legalita” "La
Res pubblica & cosa di tulti” Torino

-Responsabile legale “SSPG VIOTTI” scuola partner ‘rete LIBERINBARRIERA" con scuola capofila DD
ia:;nponsabiie legale “SSPG VIOTTI" scuola partner con DD Sabin Marchesa progetto “Scuola Accogliente”
-Responsabile legale “SSPG VIOTTI" scuola partner con DD Sabin Marchesa progetto “Lami lasicura®
-Responsabile legale “SSPG VIOTTI” scuola partner rete interregionale con 1SIS Vitruvio Torre Del Greco
progetto “Scuola Accogliente”

-Responsabile legale “SSPG VIOTTI" scuola partner rete “MIR&" provinciale Torino OMT

Responsabile legale “SSPG VIOTTI” scuola partner in rete con IC 1.Da Vinci” per la realizzazione del progetto
afferente al Piano nazionale per il potenzi to & contrasto alla dispersione sociale.

- Responsabile legale “SSPG VIOTTI" scuola partner con DD Sabin Marchesa PER PARTECIPAZIONE
BANDO “Atelier Creativi®

2015 Auditor

CAF EXTERNAL FEEDBACK presso IC MARCONI Battipaglia (SA)

2015 Funzione Strumentale

“RESPONSABILE QUALITA™

ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)

2015

Presidente Commissione esami di Stato presso Liceo Virgilio di Pozzuoli e
Liceo Ischia di Lacco Ameno (NA)

2014 :Funzione Strumentale

“RESPONSABILE QUALITA™

ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)

2014:Commissario di materie letterarie esami di stato presso ISIS
Tassinari di Pozzuoli (Na)

2014: :REFERENTE CTS DI RETE TERRITORIALE

ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2014: VALUTATORE PON “F3"

ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)

2014 :PROGETTISTA PON C1 - C5

ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)
2014:PROGETTISTA AREA A RISCHIO ART.9 CCNL

ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)
2014:COORDINATORE DI CLASSE

ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)

2014 :TUTOR POR C5 ISIS EUROPA

ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)

2014: REFERENTE D'ISTITUTO PER LA DELIVERY UNIT

2013:PEER CORDINATOR PROGETTO “PEER REVIEW”
ulERige i1 EUROPA

2013:REFERENTE PROGETTO “EQDL”
ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)

2013:Funzione Strumentale“"RESPONSABILE QUALITA™

ISIS EUROPA POMIGLIANO D'’ARCO (NA)



2013:VALUTATORE PON “F3"

ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2013:REFERENTE CTS DI RETE TERRITORIALE

ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2013: REFERENTE per I''SIS EUROPA del PROGETTO
SCUOL@AZIENDA nell'ambito delle attivita del POLO QUALITA’ DI
NAPOLI

2013: Relatore seminari CAF “Migliorare la performance del sistema
scolastico” MIUR
MIUR
2013:Facilitatore CAF” Migliorare la performance del sistema
scolastico” MIUR
MIUR
2013:COORDINATORE DI CLASSE
ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)
2013:MEMBRO CONSIGLIO D'ISTITUTO
ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)
2013: REFERENTE D'ISTITUTO PER LA DELIVERY UNIT
2012

2012:Relatore seminari “Migliorare la performance del sistema scolastico”
6- 8 marzo
MIUR
2012:0SSERVATORE INVALSI
[l CD di Marigliano (NA)
2012:MEMBRO DEL GAV GRUPPO DI AUTOVALUTAZIONE
D'ISTITUTO SECONDO IL MODELLO CAF
ISIS EUROPA
2012:FACILITATORE GRUPPO PARI PEER REVIEW
ISIS EUROPA
2012.Membro commissione valutatrice Concorso Sorgente educativa
USR per la Campania

2012
Coordinatore Dipartimento Linguistico
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)
2012
Valutatore PON
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)
2012
Progettista POR “ A scuola di differenziata”
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)
2012
Progettista progetto “area a rischio” Art 9 CCNL
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)
2012
Tutor POR C5 “Easy Working”
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)
2012
Coordinatore POR C5 e C1
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)
2012
MEMBRO COMITATO DI VALUTAZIONE
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)
2012
MEMBRO CONSIGLIO D'ISTITUTO
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)
2012
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Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

2011

REFERENTE D'ISTITUTO PER LA DELIVERY UNIT
2011

Osservatore invalsi matabel

INVALSI

2011

Esperto corso PON C1 “ comunicare oggi”

IPIA G FERRARIS Marigliano (NA)

2011

Esperto corso PON G1 “lettere per ogni eta”
SS1Grado Catullo Pomigliano d'arco (NA)

2011

Esperto corso PON C1 “inventa storie, poesie”

IC Camposano (NA)

2011

PROGETTISTA ART.9 CCNL “AREA A RISCHIO”
ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)

2011

VALUTATORE PON

ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2011

TUTOR PON C5

ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2011

REFERENTE D'ISTITUTO PER LA DELIVERY UNIT

2010

Esperto CORSO per I'Orientamento formazione docenti “Competenze

linguistiche”
ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO (NA)

2010

Esperto corso PON B1: “le nuove metodologie didattiche: il Coaching”

[ICD M.Sansaverino Nola (NA)

2010
Esperto corso B1 “le competenze”

ISIS NOBILE NOLA (NA)

2010
Esperto corso competenze lingua madre (area rischio)

ISIS EUROPA (NA)

2010

ESPERTO CORSO GENITORI “GENITORI EFFICACI
ISIS EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2005-2015

Conduttore di gruppi di ricerca-azione
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Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Nome e indirizzo del
datore di lavoro

Date

Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

USR- POLO QUALITA’ DI NAPOLI

2005 -2015

Testimone privilegiato tavoli di bencmarking nell'ambito delle attivita di
Formazione del POLO QUALITA’ di Napoli

ISIS EUROPA

2010: Esperto CORSO per I'Orientamento formazione docenti “realizzare |l

curricolo verticale”

IPC EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2010

MEMBRO COMMISSIONE VALUTATRICE CONCORSO “SORGENTE
EDUCATIVA 2

USR CAMPANIA (NA)

2010
VALUTATORE PON
IPC EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2010

Esperto CORSO per I'Orientamento formazione docenti “realizzare il
curricolo verticale”

IPC EUROPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2010
TUTOR PON D 1 “INSIEME PER IL MIGLIORAMENTO”
IPC ERUOPA POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2010
Esperto Pon C1 “leggo, comprendo, scrivo”

ISS LEVI Portici (NA)

2009
Esperto PON B 1 formazione docenti “programmare per competenze”

SS | grado Mazzini S: Nicola La Strada (CE)

2000 -2015
DOCENTE DI MATERIE LETTERARIE
ISIS EUROPA POMIGLIANO D’ARCO

1999 - 2000
DOCENTE DI MATERIE LETTERARIE
Istituto M. Serao Pomigliano D'ARCO (NA)
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Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Date

Lavoro o posizione ricopert
Nome e indirizzo del datore
di lavoro

[

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e
responsabilita

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date
Lavoro o posizione ricoperti

1998 - 1999
docente DOS2
Istituto M. Serao Pomigliano D'ARCO (NA)

1997 - 1998
docente DOS2
Liceo Cantone Pomigliano d'Arco (NA)

1996-1997
docente scuola elementare italiano
IV Circolo didattico di Pomigliano d'arco (NA)

1995 - 1996
docente scuola elementare italiano
| Circolo Didattico POMIGLIANO D’ARCO (NA)

1990 - 1994
docenza sostegno scuola elementare

rappresentante dell'istituto per la continuita
animatrice corsi di aggiornamento

| Circolo Didattico Casalnuovo di Napoli

1989 - 1990
docenza sostegno scuola media | grado

SMS Falcone POMIGLIANO D'ARCO
SMS Catullo POMIGLIANO D'ARCO

2005-2006

docenza MASTER in Gestione delle Risorse Umane presso Universita
di Salerno a.a. 2005-2006
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Principali attivita e
responsabilita

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e
responsabilita

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

Date

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e
responsabilita

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

*.
°n

RESPONSABILE QUALITA'

TUTOR PON

PROGETTISTAPON 7.3-3.2-1.1°-6.1

MONITORAGGIO PON

GRUPPO OPERATIVO PROGETTO PON

COMPONENTE COMMISSIONE ESAMI DI IDONIETA’

MEMBRO COMITATO DI PROGETTO CORSI OFIS

» REFERENTE RAPPORTI ISIS EUROPA CON IL
POLO QUALITA' DI NAPOLI

% RESPONSABILE PROGETTO COACHING PRESSO ISIS

EUROPA

% FUNZIONE STRUMENTALE,

% PROGETTISTA PON,POR

% PROGETTISTA SCUOLE APERTE,

s MONITORAGGIO E VALUTAZIONE NEI CORSI PAS,
+ COORDINATORE DI CLASSE,

+ COORDINATORE DI DIPARTIMENTO

% MEMBRO COMITATO Dl PROGETTAZIONE
COORDINAMENTO E GRUPPO DI PILOTAGGIO SUL
CORSO OFIS 11 “ANIMATORE DI COMUNITA”

% MEMBRO COMITATO Dl PROGETTAZIONE
COORDINAMENTO E GRUPPO DI PILOTAGGIO SUL
CORSO OFIS Il “ANIMATORE DI COMUNITA”

% COORDINATORE DI RETE NEL PROGETTO SCUOLE
APERTE,

% COORDINATORE OPERATIVO NEL PROGETTO

SCUOLE APERTE

» VALUTATORE PON 2009-2010

VALUTATORE PON 2010-2011

PROGETTISTA PON 2009-2010

PROGETTISTA PON 2010-2011

PROGETTISTA AREA A RISCHIO 2009-2010

PROGETTISTA AREA A RISCHIO 2010-2011

RESPONSABILE PROGETTO EUSTORY 2010

PROGETTISTA E REFERENTE CONCORSO

“CITTADINANZA E COSTITUTZIONE” 2010

% PROGETTISTA E REFERNTE CONCORSO
“CITTADINANZA, COSTITUZIONE E SICUREZZA”
2011

s CODOCENTE CORSI PAS Il ANNUALITA’ ITALIANO
E STORIA

*.
°n

o,
°n

X3

8

5

%

5

%

5

%

D3

D3

5

%

5

%

5

%

5

%

X3

8

X3

8

*.
°n

DAL 2007-2009

DOCENTE DI PSICOLOGIA NEI CORSI EDA
COORDINATORE CORSI EDA

ISIS EUROPA DI POMIGLIANO D'ARCO (NA)

2005-2006

DOCENTE DI PSICOLOGIA CORSO OFIS
RESPONSABILE DEL MONITORAGGIO

ISIS EUROPA DI POMIGLIANO D'ARCO (NA)
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Istruzione e
formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dellistruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dellistruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione
e formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

1984 —
DIPLOMA ISTITUTO MAGISTRALE

ITALIANO, LATINO, PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, MATEMATICA,;
CONOSCENZA DELL'ATTIVITA" DOCENTE

ISTITUTO MAGISTRALE MATILDE SERAO, POMIGLIANO D'ARCO

1985 —
DIPLOMA DI SCUOLA MAGISTRALE

ITALIANO, PSICOLOGIA, PEDAGOGIA

ISTITUTO CANTONE POMIGLIANO D'ARCO

1988 —

LAUREA IN PEDAGOGIA con votazione 110 e lode presso Ist. Univ. “S.
Orsola Benincasa” di Napoli con tesi sperimentale in Psicologia dell'eta
evolutiva, argomento “Mondo interno e mondo esterno  attraverso
I'evoluzione del disegno infantile”.

PSICOLOGIA, FILOSOFIA, PEDAGOGIA, SOCIOLOGIA, ITALIANO,
LATINO, GEOGRAFIA;

CONOSCENZA DELLE TECNICHE DELL'OSSERVAZIONE DIRETTA
SECONDO IL METODO DI ESTER BICH TRAVISTOCK CLINIC

Ist. Univ. “S. Orsola Benincasa” di Napoli

1993

LAUREA IN SOCIOLOGIA con votazione 107 presso Universita’ agli
studi di Salerno

, SOCIOLOGIA, PSICOLOGIA, PSICOLOGIA SOCIALE, SOCIOLOGIA
DEL DIRITTO E INDUSTRIALE, ECONOMIA POLITICA, FILOSOFIA,
PEDAGOGIA

UNIVERSITA AGLI STUDI DI SALERNO

1988 —

1. corso di specializzazione biennale polivalente per l'insegnamento
agli alunni diversamente abili sezione elementare conseguito con
votazione 30 e lode

psicologia,psicologia dell'eta evolutiva, metodologia, foniatria, linguistica;
conoscenza delle attivita relative all'inserimento dell'alunno diversamente
abile nella scuola elementare

Pagina 8 / 16 - Curriculum vitae di
toscano maria rosaria



Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dellistruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dellistruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e
formazione

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Date

Titolo della qualifica
rilasciata

AIAS- BRUSCIANO 8NA)

1989 —

2. corso di specializzazione polivalente per l'insegnamento agli alunni

diversamente abili sezione secondaria con votazione 30/30

PSICOLOGIA, PEDAGOGIA, SOCIOLOGIA,FONETICA,
PSICOMOTRICITS,

CONOSCENZA DELLE ATTIVITa RELATIVE ALL'INSERIMENTO DEGLI
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI

ISTITUTO SACRI CUORI. CASTELLAMARE DI STABIA (NA)

1990
Abilitazione allinsegnamento classe A50

Abilitazione all'insegnamento delle materie letterarie negli istituti superiori

Ministero della Pubblica Istruzione

1999
Abilitazione all'insegnamento classe A036- A037

Insegnamento di psicologia e pedagogia nei licei
Insegnamento di storia e filosofia nei licei

Ministero della Pubblica Istruzione

2006—

MASTER biennale in PSCIOLOGIA DELLE ORGANIZZAZIONI SOCIALI,
SANITARIE E SCOLASTICHE

Epistemologia, psicologia del lavoro, psicologia relazionale e della
comunicazione, psicologia delle organizzazioni:il counselling; psicologia
delle organizzazioni:valutazioni e MCQ; psicologia del lavoro: selezione,
counselling, coaching; sociologia delle organizzazioni

UNIVERSITA’ DI SALERNO

Corporate Coach U lItalia -Milano
attestato di COACHING SKILL FOR TEACHER

coaching; competenze coaching

2007
ECDL
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Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dell'istruzione e formazione

date

Titolo della qualifica
rilasciata

Principali
tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo
d'organizzazione erogatrice
dellistruzione e formazione

Capacita e competenze
sociali

Capacita e competenze
organizzative

Capacita e competenze
tecniche

Competenze informatiche certificate

AICA

2011

Certificazione livello B2 Inglese

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue
Competenze linguistiche

L'autovalutazione con il modello CAF (2012)

DISAL (2013)

Percorsi di formazione sulle procedure di acquisto delle PA PON/FSE
Competenze per lo sviluppo (2013)

-partecipazione Convegno “La Buona Scuola” 21 maggio 2016 Arenzano
-Partecipazione Convegno “ La legge 107/2015 alla prova nel suo primo anno di appl
Torino
-Partecipazione seminario ANP “La sicurezza nella scuola” 28 aprile 2016 Torino
-Partecipazione Formazione Nazionale Polo Qualita di Napoli “Valutare e certificare pe
Citta della Scienza — Napoli
-Partecipazione alla “3 Giorni per la Scuola- Smart technology” 29-30-31 ottobre 2015 (

buona capacita di comunicazione, ottenuta grazie all’ esperienza ultra
ventennale di docenza nelle scuole di ogni ordine e grado;

spirito di gruppo;

buone capacita di adeguarsi ad ambienti multiculturali, conseguita grazie
all'esperienza nel volontariato

Forte sensibilta  alla condivisione del
dell'autoapprendimento organizzativo;

capacita di diffondere allinterno della scuola competenze organizzative,
progettuali, gestionali;

capacita fornire strumenti per I'organizzazione, la progettualita,la gestione
del servizio scuola;

progetto e alla cultura

capacita di promuovere e documentare I'analisi del servizio ai fini della
progettazione —riprogettazione

buona esperienza nella gestione di progetti o gruppi grazie all'esperienza
maturata nelle attivita svolte come referente ISIS EUROPA per il POLO
Qualita dall'anno 2000 ad oggi, all'attivita di tutor nei PON, ed all'attivita di
responsabile di progetti vari.

Capacita di gestione di gruppi di ricerca-azione

Capacita di seguire e monitorare processi

Promuovere la cultura operativa della Qualita
Promuovere ed applicare metodi e tecniche per I'autoanalisi di istituto

Promuovere e coordinare la politica della qualita ivi compresi gli
indirizzi per il miglioramento

Elaborare e realizzare progetti di miglioramento, monitorarli e
verificarne I'efficacia

Definire la politica della qualita dell'istituto

Realizzare una descrizione precisa delle specifiche, dei servizi e dei
processi

Pagina 10/ 16 - Curriculum vitae di
toscano maria rosaria



Capacita e competenze
informatiche

Capacita e competenze
informatiche

Ulteriori informazioni

Comunicare e documentare i processi di valutazione interna

Definire i percorsi e gli strumenti essenziali per la redazione del
Manuale della Qualita scolastica ed avviare i processi di certificazione
elo di accreditamento interno/esterno

Promuovere la cultura del benchmarking ed avviare il confronto tra
buone prassi

Promuovere e coordinare la pianificazione della qualita scolastica

Conoscenza degli strumenti e delle fasi di valutazione
dell’'apprendimento dell’alunno nell’ambito di progetti contro la
dispersione scolastica

Capacita di valutare la ricaduta dell’esperienza formativa sul curricolo
dell’alunno a rischio di disagio

buona padronanza dei processi di controllo qualita in quanto
Responsabile Qualita dell'ISIS EUROPA di Pomigliano d'Arco dall'A.S.
2001-2002 al 2015, Facilitatore CAF, Valutatore Caf, Team Leader audit
Peer rewiev, le competenze sono state acquisite attraverso la
formazione, partecipazione a seminari, attivita lavorativa svolta
competenze in ambito di progettazione didattica per competenze e
valutazione

buona conoscenza di Microsoft Office (Word, Excel e Power Point)
in possesso dellECDL

Buona CONOSCENZA DELL'USO DELLA LIM

PUBBLICAZIONI

N° 1 PUBBLICAZIONE IN APPRENDIMENTO E PATOLOGIA
NEUROPSICHICA IN PRE-ADOLESCENZA- MODELLI INTERPRETATIVI
DELLA  CLINICA.  ABSTRACTS TITOLO: ‘1 DISTURBI
DELL’APPRENDIMENTO NELLA RAPPRESENTAZIONE SOCIALE DEGLI
INSEGNANTI: ANALISI DI UN'ESPERIENZA”". PISA 1993

N° 2 STESURA ARTICOLO “IL RUOLO DEL RQS" NEL LIBRO DI GENNI
ROSANNA “PERCORSI E PROGETTI: LA CERTIFICAZIONE DI QUALITA:
PERCORSO PER L'IMPLEMENTAZIONE DEL SQ NELLA SCUOLA" EDITO
DA ROGNOSI 2004

N° 3 PROGETTO COACHING:L'ESPERIENZA DELL'IPCCSTG “EUROPA’
IN LA QUALITA E.A SCUOLA MIUR USR CAMPANIA POLO QUALITA’
ROGIOSI 2008

N° 4 LA “COPPIA COERENTE" ISO 9001:2000 -ISO 9004:2000 IL
MIGLIORAMENTO CONTINUO IN LA QUALITA E..A SCUOLA MIUR USR
CAMPANIA POLO QUALITA" ROGIOSI 2008

N° 5 DAL “TEACHER COACH" AL “PARENTAL COACH" IN RICERCA E
INNOVAZIONE MIUR USR CAMPANIA POLO QUALITA’ ROGIOSI 2009

N°6 “DALL’ANALISI DELLE CRITICITA" AL PIANO DI MIGLIORAMENTO”
N RICERCA E INNOVAZIONE MIUR USR CAMPANIA POLO QUALITA’
ROGIOSI 2009

N°7 *“PREMIAMO | RISULTATI: ESPERIENZA DELL'IPC ERUOPA”

IN RICERCA E INNOVAZIONE  POLO QUALITA’ DI NAPOLI ROGIOSI
2010

frequenza corso di aggiornamento sull’'uso delle

Attivita Didattiche Programmate nell’insegnamento ai
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portatori d’handicap presso S.M.S. Catullo di
Pomigliano a.5.1990-1991 n°20 ore

frequenza corso di aggiornamento “Handicap” n°20 h
indetto dal “Centro socio-educativo “Il piccolo
Principe” di Casalnuovo nell’anno scolastico 1991/92

partecipazione convegno “Apprendimento e patologia
neuropsichica in pre-adolescenza” Pisa- Palazzo dei
Congressi  Novembre 1993 e  presentazione
comunicazione “I disturbi dell’apprendimento nella
rappresentazione sociale degli insegnanti: analisi di
un’esperienza”.

partecipazione seminario  clinico “Sessualita e
relazione terapeutica : aspetti giuridici e deontologici”
presso Istituto di Psicoterapia Relazionale di Napoli
18 febbraio 1994

partecipazione seminario clinico : Il Sogno: viaggio in
una dimensione transpersonale” 6hpresso Istituto di
Psicoterapia Relazionale di Napoli 12 marzo 1994

partecipazione corso di aggiornamento  circa la
valenza didattica delle diverse tecniche grafico-
pittoriche nella scuola presso 1V Circolo didattico di
Pomigliano a.s. 1996 durata 30h.

partecipazione congresso SIPEF “Professione e ricerca
in Psicologia dell’educazione e della formazione”
Napoli 21-23 settembre 2000 n°24 ore

partecipazione seminario “Per una scuola di qualita”
presso FNISM sede di Napoli 17 novembre 2000

partecipazione al corso per tutor PON 2000 presso
Istituto “Europa” di Pomigliano d’Arco durata 16h

partecipazione corso per tutor ““Dispersione
scolastica” presso Istituto “Europa” di Pomigliano
d’Arco, anno 2003, durata 20h

partecipazione corso  “Dispersione scolastica” a.s.
2004-2005 presso lIstituto “Europa” di Pomigliano
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d’Arco, durata 16 h

partecipazione al FORUM “Per una scuola di Qualita”
indetto dal Comune di Pomigliano d’arco 2001

partecipazione al percorso triennale di formazione e di
ricerca nell’ambito del Progetto Qualita nella Scuola
con rilascio di ATTESTATO con certificazione delle
competenze acquisite,(_rilasciato il 4 giugno 2003 )
indetto dal Polo Qualita Napoli —-MIUR. 120h

a) partecipazione Corso di
Formazione “lI fondamenti della
qualita” 14-17 maggio 2001

b) partecipazione Corso di
Formazione “ll metodo della
qualita: dall’analisi ai progetti di

miglioramento” h a.s. 2002

C) partecipazione Modulo di
arricchimento :”Per un approccio
al Metodo della Qualita: percorsi,
modelli, strumenti”. 18 febbraio
2002

partecipazione corso di  formazione Progetto
Aureateca presso il Comune di Pomigliano d’Arco,
Istituto Europa, Universita di Fisciano totale h20 con
ore on-line

partecipazione ai lavori del Progetto di ricerca-
azione”Manuale della qualita”(__come attori)
partecipazione al seminario ““Analisi, misurazione e
miglioramento” del 21 aprile 2005 tenuto dal Polo
Qualita Napoli, a Maddaloni,

partecipazione alla ricerca azione *“Manuale della
qualita” (come attori) partecipazione al tavolo di
benchmarking Politica_della qualita e pianificazione,
Torre del Greco 3 giugno2005

partecipazione convegno “L’innovazione
amministrativa nelle pubbliche amministrazioni:
metodi ed esperienze, Napoli 21 giugno 2005

partecipazione seminario di formazione “la valutazione
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dei processi di apprendimento” napoli 5 giugno 2007
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Al A2 Bl B2 C1 C2
Ascolto Riesco a riconoscere parole che mi sono | Riesco a capire espressioni e parole di | Riesco a capire gli elementi principaliin | Riesco a capire discorsi di una certa Riesco a capire un discorso lungo Non ho nessuna difficolta a capire
familiari ed espressioni molto semplici uso molto frequente relative a cid che | un discorso chiaro in lingua standard su | lunghezza e conferenze e a seguire anche se non é chiaramente strutturato | qualsiasi lingua parlata, sia dal vivo sia
C riferite a me stesso, alla mia famiglia e al | mi riguarda direttamente (per esempio | argomenti familiari, che affronto argomentazioni anche complesse e le relazioni non vengono segnalate, | trasmessa, anche se il discorso é tenuto
0] mio ambiente, purché le persone parlino | informazioni di base sulla mia persona e | frequentemente al lavoro, a scuola, nel | purché il tema mi sia relativamente ma rimangono implicite. Riesco a capire | in modo veloce da un madrelingua,
M lentamente e chiaramente. sulla mia famiglia, gli acquisti, tempo libero ecc. Riesco a capire familiare. Riesco a capire la maggior senza troppo sforzo le trasmissioni purché abbia il tempo di abituarmi all’
P I'ambiente circostante e il lavoro). I'essenziale di molte trasmissioni parte dei notiziari e delle trasmissioni televisive e i film. accento.
Riesco ad afferrare I'essenziale di radiofoniche e televisive su argomenti di | TV che riguardano fatti d'attualita e la
R messaggi e annunci brevi, semplici e attualita o temi di mio interesse maggior parte dei film in lingua
E chiari. personale o professionale, purché il standard.
N discorso sia relativamente lento e
S Ahiava
Lettura Riesco a capire i nomi e le persone che | Riesco a leggere testi molto brevi e Riesco a capire testi scritti di uso Riesco a leggere articoli e relazionisu | Riesco a capire testi letterari e Riesco a leggere articoli e relazioni su
| mi sono familiari e frasi molto semplici, | semplici e a trovare informazioni corrente legati alla sfera quotidiana o al | questioni d'attualita in cui 'autore informativi lunghi e complessi e so questioni d'attualita in cui 'autore
0 per esempio quelle di annunci, cartelloni, | specifiche e prevedibili in materiale di | lavoro. Riesco a capire la descrizione di | prende posizione ed esprime un punto | apprezzare le differenze di stile. Riesco | prende posizione ed esprime un punto
N cataloghi. uso quotidiano, quali pubblicita, avvenimenti, di sentimenti e di desideri | di vista determinato. Riesco a a capire articoli specialistici e istruzioni | di vista determinato. Riesco a
E programmi, men e orari. Riesco a contenuta in lettere personali. comprendere un testo narrativo tecniche piuttosto lunghe, anche comprendere un testo narrativo
capire lettere personali semplici e brevi. contemporaneo. quando non appartengono al mio contemporaneo.
settore.

Interazione Riesco a interagire in modo semplice se | Riesco a comunicare affrontando Riesco ad affrontare molte delle Riesco a comunicare con un grado di Riesco ad esprimermi in modo sciolto e | Riesco a partecipare senza sforzi a
linterlocutore é disposto a ripetere o a | compiti semplici e di routine che situazioni che si possono presentare spontaneita e scioltezza sufficiente per | spontaneo senza dover cercare troppo | qualsiasi conversazione e discussione
riformulare pit lentamente certe cose e | richiedano solo uno scambio semplice e | viaggiando in una zona dove si parla la | interagire in modo normale con parlanti | le parole. Riesco ad usare la linguain | ed ho familiarita con le espressioni
mi aiuta a formulare cio che cerco di dire. | diretto di informazioni su argomenti e lingua. Riesco a partecipare, senza nativi. Riesco a partecipare attivamente | modo flessibile ed efficace nelle idiomatiche e colloquiali. Riesco ad
Riesco a porre e a rispondere a domande| attivita consuete. Riesco a partecipare a | essermi preparato, a conversazioni su | a una discussione in contesti familiari, | relazioni sociali e professionali. Riesco | esprimermi con scioltezza e a rendere

P semplici su argomenti molto familiari 0 | brevi conversazioni, anche se di solito | argomenti familiari, di interesse esponendo e sostenendo le mie a formulare idee e opinioni in modo con precisione sottili sfumature di
che riguardano bisogni immediati. non capisco abbastanza per riuscire a | personale o riguardanti la vita opinioni. preciso e a collegare abilmente i miei significato. In caso di difficolta, riesco a
A sostenere la conversazione. quotidiana ( per esempio la famiglia, gli interventi con quelli di altri interlocutori. | ritornare sul discorso e a riformularlo in
R hobby, il lavoro, i viaggi e i fatti di modo cosi scorrevole che difficiimente
L attualita). qualcuno se ne accorge.
A
T Produzione | Riesco a usare espressioni e frasi Riesco ad usare una serie di Riesco a descrivere, collegando Riesco a esprimermi in modo chiaro e | Riesco a presentare descrizioni chiare e | Riesco a presentare descrizioni o
orale semplici per descrivere il luogo dove abito espressioni e frasi per descrivere con | semplici espressioni, esperienze ed articolato su una vasta gamma di articolate su argomenti complessi, argomentazioni chiare e scorrevoli, in
0 e la gente che conosco. parole semplici la mia famiglia ed altre | avvenimenti, i miei sogni, le mie argomenti che mi interessano. Riesco a | integrandovi temi secondari, uno stile adeguato al contesto e con
persone, le mie condizioni di vita, la speranze e le mie ambizioni. Riesco a | esprimere un’ opinione su un argomento | sviluppando punti specifici e una struttura logica efficace, che possa
carriera scolastica e il mio lavoro attuale | motivare e spiegare brevemente d'attualita, indicando vantaggi e concludendo il tutto in modo aiutare il destinatario a identificare i
ol piti recente. opinioni e progetti. Riesco a narrare una | svantaggi delle diverse opzioni. appropriato. punti salienti da rammentare.
storia e la trama di un libro o di un film e
a descrivere le mie impressioni. .
PR Produzione |Riesco a scrivere una breve e semplice | Riesco a prendere semplici appunti e a | Riesco a scrivere testi semplici e Riesco a scrivere testi chiari e articolati | Riesco a scrivere testi chiari e ben Riesco a scrivere testi chiari, scorrevoli
scritta cartolina , ad esempio per mandare i scrivere brevi messaggi su argomenti coerenti su argomenti a me noti o di mio | su un'ampia gamma di argomenti che | strutturati sviluppando analiticamente il | e stilisticamente appropriati. Riesco a
oD saluti delle vacanze. Riesco a compilare | riguardanti bisogni immediati. Riesco a | interesse. Riesco a scrivere lettere mi interessano. Riesco a scrivere saggi | mio punto di vista. Riesco a scrivere scrivere lettere, relazioni e articoli
Uzl moduli con dati personali scrivendo per | scrivere una lettera personale molto personali esponendo esperienze e e relazioni, fornendo informazioni e lettere, saggi e relazioni esponendo complessi, supportando il contenuto con
ON esempio il mio nome, la nazionalita e semplice, per esempio per ringraziare | impressioni. ragioni a favore o contro una argomenti complessi, evidenziando i una struttura logica efficace che aiuti il
E Iindirizzo sulla scheda di registrazione di | qualcuno. determinata opinione. Riesco a scrivere | punti che ritengo salienti. Riesco a destinatario a identificare i punti salienti
un albergo. lettere mettendo in evidenza il scegliere lo stile adatto ai lettori ai quali | da rammentare. Riesco a scrivere
SC significato che attribuisco intendo rivolgermi. riassunti e recensioni di opere letterarie
RIT personalmente agli avvenimenti e alle e di testi specialisti.
TA esperienze.
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DICHIARAZIONE ai sensi DPR 445/2000

Il sottoscritto & consapevole che, in caso di dichiarazione mendace, sara punito ai sensi del Codice Penale secondo quanto prescritto dall'art. 76 del
D.P.R. n. 445/2000 e che, qualora dal controllo effettuato emerga la non veridicita del contenuto della dichiarazione Pagina 13 - Curriculum vitae di
Maria Rosaria Toscano resa, decadra dai benefici conseguenti al provvedimento eventualmente emanato sulla base della dichiarazione non
veritiera (art. 75 del D.P.R. 445/2000),
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CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail
Nazionalita

Data di nascita
Titolo di studi

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Qualifica conseguita

ANTONIO PALMESE

20/12/2011 al 11/12/2013

Universita degli studi di Firenze — Facolta di Medicina - Scienze e tecniche
dello sport

Programmazione generale pluriennale degli allenamenti (dal bambino al
giovane atleta), sociologia e psicologia dello sport, traumatologia sportiva
(dott. Galanti ACF), valutazione funzionale (Prof. D’Alessandro ACF),
match analysis (Prof. Marella), valutazione biomeccanica del movimento
(Prof. Marella), adattamenti anaerobici - aerobici e delle fibre (Prof.
Marella), uso del software OMNISENSE (ing. Gulla), valutazione del
giovane atleta (Prof.ssa Piazza)

Laurea Magistrale in Scienze e tecniche dello Sport (titolo tesi:
“allenamento coordinativo nella valutazione evolutiva del giovane
calciatore”) 110/110 con lode

10/04/2013

Tirocinio pratico con la primavera del Livorno. Metodologie applicate per
affrontare una gara di campionato importante (Juventus), studio delle
metodologie e carichi di lavoro applicati partendo dalla match analysis allo
studio del microciclo da affrontare.

16/02/2013

Seminario d’aggiornamento pratico (8 ore full immersion) sulla valutazione
Posturale Chinesiologica e Funzionale - SportMed ricerca e formazione

Valutazione posturale chinesiologica e funzionale



Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

Qualifica conseguita

Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

Qualifica conseguita

Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

Qualifica conseguita
Date (da-a)

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

Qualifica conseguita

Esperienze lavorative

« Date (da-a)

« Tipo di lavoro

11/11/2008 al 27/10/2011

Universita degli studi di Napoli “Parthenope”- Facolta di Scienze Motorie
Anatomia, medicina dello sport, fisiologia, movimento umano, teoria
tecnica e didattica sport individuali e di squadra, preparazione fisica
generale e specifica, fondamenti dell’allenamento e dell’attivita motoria,
studio apparato locomotore.

Laurea in Scienze Motorie

05/05/2011 al 06/07/2011

Patente europea del Computer ECDL

Concetti base IT, gestione file, elaborazione testi, database, pacchetto
office per intero, uso internet.

Certificazione europea per I'uso del computer

Da 01/2009 a 02/2009

Global Center Form — Pomigliano d’Arco

Giuridica, ordine pubblico, sanitaria, antincendio, tecnico - sportivo

Qualifica con valenza nazionale da Steward

Dal 2003/04 al 2007/08

Liceo Scientifico Sperimentale, delle Scienze Sociali, Socio Psico
Pedagogico “S. Cantone” - Liceo Scientifico Sperimentale

Espressione italiana, matematica, fisica, chimica, biologia

Diploma Liceo Scientifico Sperimentale

21/03/2014 al 10-06-17 e dal 21/03/21 a ancora in corso

Insegnante Educazione Fisica (A049) presso il centro scolastico paritario
Nicolo Cusano fino al 2017 mentre dal 2021 supplente presso scuole
pubbliche statali



« Date (da-a)

« Tipo di lavoro

« Date (da-a)

« Tipo di lavoro

« Date (da-a)

o Tipo di lavoro

Date (da-a)

Tipo di lavoro

Date (da-a)

19/08/2013 a 30/06/2021

Preparatore Atletico presso la S.F. Aversa Normanna fino al 2017, SSC
NAPOLI fino al 2018, SSD Portici fino al 2020, Pomigliano femminile fino al
2021. Responsabile unico della prima squadra in tutte le stagioni, tranne
nel 2017 al Napoli responsabile unico del settore giovanile.

10/11/2010 a 30/06/2013

Preparatore atletico presso I'associazione sportiva A.S.D. Sporting
Casalnuovo Centro reclutamento Calcio Catania.

Stagione 2012/2013 Preparatore Atletico delle categorie regionali del
settore agonistico (cat. Allievi 1 classificato e giovanissimi 4 classificato),
programmazione mesocicli giovanissimi e allievi fascia b con particolare
attenzione alle capacita coordinative, addetto alla riatletizzazione degli
atleti infortunati. A stretto contatto con I’Atletico Casalnuovo.

A partire dal febbraio 2013, in modo autonomo, ricopro la figura di Sport
Science: Valutazione biomeccanica del movimento, attraverso attrezzatura
personale, correzione e protocollo d’allenamento per il miglioramento di
esse. Match Analysis delle gare allievi e pulcini con studio delle carenze
fisiche, atletiche, tecniche e tattiche, con sviluppo di protocolli
d’allenamento per il miglioramento di esse.

Stagione 2011/2012 Preparatore Atletico giovanissimi “a” regionali 7
posto in classifica. Nei mesi di marzo, aprile e maggio miglioramento delle
capacita coordinative e carenze tecniche con allenamenti tutti studiati per
il miglioramento individuale di 8 atleti “pronti”, sei di essi giocano in
settori giovali professionisti. Istruttore categoria 2005 (piccoli amici) con
attenzione alle carenze fisiche inerenti agli atteggiamenti scoliotici, la
correzione della fase della corsa e del cammino e allo sviluppo di tutte le
abilita motorie non ancora note.

Nella stagione 2010/2011 preparatore atletico giovanissimi “b” regionali 8
posto in classifica.

Maggio 2012

Progetto scuola calcio - FIGC - scuole elementari “I VALORI DEL
CALCIO” presso l'istituto comprensivo statale “Aldo Moro” sito in
casalnuovo di napoli

15/11/2008 a 30/10/2012

Steward all’'interno dello stadio San Paolo nel settore tribuna stampa,
tribuna posillipo e vice responsabile del settore distinti inferiore.

11/09/2009



e Tipo di lavoro Sponsorizzazione di una nota compagnia di acqua naturale durante il
concerto di Elton John in piazza del Plebiscito, nella mansione di
distribuzione di acqua gratuita

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

MADRELINGUA Italiana

ALTRE LINGUA Inglese

* Capacita di lettura BuUONO

* Capacita di scrittura BUONO

* Capacita di espressione orale BuoNO
CAPACITA E COMPETENZE Capacita di lavorare in gruppo maturata in diversi ambiti e situazioni nelle

RELAZIONALI quali era indispensabile la collaborazione tra le figure, quali

: I'organizzazione di campi scuola estivi per bambini e collaborazioni varie
per I'attivita di steward presso lo stadio San Paolo di Napoli, dove ho
maturato la capacita di lavorare con continuita e sotto pressione anche in
situazioni di stress legate al rapporto con il pubblico.
Gentilezza e garbo nel porsi alle persone.
Serieta, motivazione, disponibilita, professionalita e ampia flessibilita
all’adattamento.

CAPACITA E COMPETENZE Capacita organizzative molto ampie, soluzione sempre

ORGANIZZATIVE alla portata di mano, molto pratico e poco teorico
quando c’é da portare a termine un qualsiasi compito.
Testate, sviluppate e maturate nell’'organizzazione di
due estate ragazzi rispettivamente nel 2006 e nel 2007
e nella gestione di 25 animatori, migliorate nel
fronteggiare costantemente I'ambiente della scuola
calcio.

PERSONALITA” | Serio, molto equilibrato cerco sempre di vedere le cose
in modo oggettivo, carismatico, sbrigativo, ordinato,
rispettoso nei confronti di tutti, responsabile, autoritario
quando serve, ottimista e ambizioso.




CAPACITA E COMPETENZE PATENTE EUROPEA ECDL
TECNICHE

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE SPORT DA SINGOLO E DI SQUADRA: FITNESS E CALCIO

Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI Automobilistica (patente B)

Autorizzo il trattamento dei dati personali secondo quanto previsto dal D. Lgs. 196/03



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 9931/2023/R

Al nome di:

Cognome LEONE

Nome ROSITA

Data di nascita 28/071977

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA

Sesso F

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLIGA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
diritto di certificato O diritto di urgenza

NOLA, 13/04/2023 10:22 IL RESPONSABILE DEL S;ELKVIZIO CERTIFICATIVO

(BHUGNON% VITA MARIA )

|

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatia salva lipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autoritd amministrative straniere.

i



SEGUE CERTIFICATO NUMERQ: 9931/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROGURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) LEONE (nome) ROSITA NATA IL 28/07/1977 A NAPOLI (NA) - ITALIA Pag.2di 2

“* AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nhome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
LEONE ROSITA NAPOLI 28/071977 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.
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INFORMAZIONI PERSONALI

ESPERIENZA

PROFESSIONALE

29/03/23

08/2017-08/2019

01/2016-06/2016

04/2014-11/2015

Ponticelli Maria

Customer Care Manager c/o Store online Orologi
Full Trading Srl, Marcianise (ltalia)

= Acquisizione e gestione rapporti con i fornitori

= Ricerca e raccolta dati per aggiornamento merce online

= Acquisizione e gestione rapporti con societa di trasporto merci
= Gestione ed evasione ordini online

= Gestione spedizioni nazionali ed internazionali (creazione lettere di vettura;
confezionamento merci, monitoraggio tracking number, gestione giacenze)

= Acquisizione ordini attraverso canali social, live chat, email e telefono
= Gestione magazzino

= Ricerca e raccolta dati sui clienti con analisi delle interazioni provenienti dai canali social
media e live chat

= Creazione di report per strategie e attivita di marketing
= Ricerca e acquisizione rivenditori

= Gestione ordini marketplace (Amazon, eBay, Eprice, Privalia, Cdiscount); monitoraggio
performance; gestione controversie e rimborsi

. Gestione e mediazione feedback e recensioni
= Gestione e controllo resi e assistenze

Sviluppo portfolio clienti
Insem Spa, Casalnuovo di Napoli (ltalia)

= Analisi posizionamento nel web della Pmi

= Confronto con i diretti competitor

= Elaborazione e invio reportistica

= Presa appuntamento per rete commerciale

= Controllo e supervisione logistica presa appuntamento

Titolare di un‘attivita commerciale di vendita al dettaglio
Pomigliano d'Arco (Italia)

= Accoglienza e assistenza clienti

= Promozione merce
= Gestione di tutto il processo di vendita
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29/03/23

05/2011-11/2013

2010-2011

2010-2010

2009-2009

2008-2009

Curriculum vitae Ponticelli Maria
= Capacita di fidelizzazione della clientela

= Competenze di confezionamento della
merce

= Gestione cassa

= Monitoraggio entrate ed uscite

= Gestione dellinventario e della merce in giacenza

= Gestione rapporti con fornitori e agenti
commerciali

Supervisor
Insem Spa, Casalnuovo di Napoli (Italia)

= Selezione, formazione e gestione Team Leader e operatori call center
= Gestione ed assegnazione Lead

= Pianificazione agende rete commerciale

= Gestione e monitoraggio affiancamenti Area e District Manager

= Monitoraggio e reportistica giornaliera della produzione

= Gestione e supervisione call center in ltalia e all' Estero

Responsabile Controllo Qualita
Insem Spa, Casalnuovo di Napoli (Italia)

= Controllo qualita presa appuntamento call center (italiani ed esteri) per rete commerciale
= Monitoraggio qualita consulenza rete commerciale
= Formazione addetti call center (livello qualita superiore)

Customer Care
Insem Spa, Casalnuovo di Napoli (Italia)

= Gestione acquisizione cliente

= Acquisizione materiale per lalavorazione

= Risoluzione problematiche

= Gestione ed ottimizzazione tempi di lavorazione

Team Leader
Isis Network, Casalnuovo di Napoli (Italia)

= Selezione e formazione operatoritelefonici

= Assegnazione Campagne

= Pianificazione e controllo del lavoro degli operatori telefonici
= Monitoraggio ereportistica giornaliera della produzione

Addetto call center

Isis Network, Casalnuovo di Napoli (Italia)
= Gestione Lead

= Pianificazione agenda consulente

= Presa appuntamento rete commerciale
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ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1995-2000

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Altre lingue

inglese

Competenze comunicative

Competenze organizzative e
gestionali

Competenze professionali

Competenza digitale

Patente di guida

Trattamento dei dati personali

29/03/23

Curriculum vitae Ponticelli Maria

|
Diploma Liceo Socio Psico Pedagogico
Salvatore Cantone, Pomigliano d'Arco (Italia)
|
italiano
COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto Lettura Interazione Produzione orale
A2 A2 A2 A2 A2

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Ottime capacita linguistiche, comunicative e motivazionali acquisite durante il mio percorso di
studi e lavorativo in qualita di formatrice. Capacita di pormi obiettivi chiari, e di impegnarmi con
energia e perseveranza nel loro raggiungimento. Buona gestione delle emozioni, notevole
predisposizione al lavoro di gruppo e alle attivita di problem solving.

Nel corso della mia esperienza di Supervisor ho acquisito competenze di gestione legate
allindividuazione delle priorita, ottimizzazione dei tempi e coordinamento delle risorse

Buona padronanza dei processi di monitoraggio e controllo qualita delle risorse e in generale
delle attivita affidatemi. Buona gestione delle priorita. Ottima capacita nellacquisizione

della clientela, nella gestione del rapporto con la stessa e nella risoluzione di eventuali problematiche
insorte.

AUTOVALUTAZIONE
Elaborazione o Creazione di . Risoluzione di
delle Comunicazione Contenuti Sicurezza roblemi
informazioni p

Utente avanzato | Utente avanzato @ Utente autonomo | Utente autonomo Utente autonomo

Competenze digitali - Scheda per I'autovalutazione

Certificato ECDL

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
"Codice in materia di protezione dei dati personali”
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Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

- CERTIFICATO NUMERO: 10928/2023/R

Al nome di: /*
Cognome NAVA { 5 A

Nome FLORA \

Data di nascita 29/03/1980

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA JZHB |

Sesso F 3 .
I L i

Peruso. RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
E diritto di certificato 0O diritto di urgenza

NOLA, 19/04/2023 12:46 IL RESPONSABILE DEL SERVYIZIO CERTIFICATIVO

(IERVOLINO FRANCESCA )

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10928/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) NAVA (nome) FLORA NATA IL 29/03/1980 A NAPOLI (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

“* AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
NAVA FLORA NAPOLI 29/03/1980 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



CUBRICULUM VITAE « PERSONAL BRAND Dott. Armands Maglione
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Formato europeo per il
curriculum vitae

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Nava Flora

ESPERIENZE LAVORATVE

+Date (da-—a) 12 Aprile 2021- ad oggi

* Nome e indirizzo del datore di Ministero delle Infrastrutture e trasporti
lavoro
Tipo di azienda o settore Pubblica Amministrazione
* Tipo di impiego Assistente amministrativo addetta alla gestione del personale del’lUMC di Napoli

Tipologia contrattuale Tempo indeterminato

+ Date (da - a) 2 Dicembre 2019 — 9 Aprile 2021
* Nome e indirizzo del datore di Comdata S.p.A. Strada Statale 87, 421, CAP 81025 Zona Industriale Marcianise Nord (CE)

lavoro
Tipo di azienda o settore Azienda di Telecomunicazioni
* Tipo di impiego Addetta call center inbound e back office

Commessa Istituto Nazionale Previdenza Sociale

Tipologia contrattuale Tempo indeterminato

* Date (da-a) Gennaio 2017 — 1 Dicembre 2019
* Nome e indirizzo del datore di Covisian S.p.A. Via E.Medi 8 - Arzano (Na)

lavoro
+ Tipo di azienda o settore Azienda di Telecomunicazioni
* Tipo di impiego Addetta call center inbound e back office

Commessa lIstituto Nazionale Previdenza Sociale

Tipologia contrattuale Tempo indeterminato

+ Date (da - a) Gennaio 2011 — Dicembre 2016

Curriculum vitae et studiorum Flora Navg




* Nome e indirizzo del datore di Visiant Contact S.r.l., via E. Medi 8 - Arzano (Na)

lavoro
+ Tipo di azienda o settore Azienda di Telecomunicazioni
* Tipo di impiego Addetta call center inbound e back office

Commessa lstituto Nazionale Previdenza Sociale

Tipologia contrattuale Tempo indeterminato

+ Date (da - a) 10 Giugno 2010 - 14 Giugno 2010

* Nome e indirizzo del datore di Visiant Contact S.r.l., via E. Medi 8 - Arzano (Na)
lavoro
* Tipo di azienda o settore Azienda di Telecomunicazioni
* Tipo di impiego Formatore inbound e back office per Enel Servizio Elettrico presso Visiant Contact S.r.l., Via
Tipologia contrattuale Bottego — Rende (Cs)

Tempo indeterminato

* Date (da - a) Settembre 2009 - Dicembre 2010

* Nome e indirizzo del datore di Visiant Contact S.r.l., via E. Medi 8 - Arzano (Na)
lavoro
* Tipo di azienda o settore Azienda di Telecomunicazioni
* Tipo di impiego Addetta call center inbound e back office

Commessa Enel Servizio Elettrico

Tipologia contrattuale Tempo indeterminato

* Date (da-a) Febbraio 2008 - Agosto 2009

* Nome e indirizzo del datore di Visiant Contact S.r.l., via E. Medi 8 - Arzano (Na)
lavoro
+ Tipo di azienda o settore Azienda di Telecomunicazioni

* Tipo di impiego Supporto in sala per la gestione dei programmi SIEBEL 7.5/ 8, SAP, KBMS;
Supporto operatori;
Addetta call center inbound e back office commessa Enel Energia Mercato Libero

Tipologia contrattuale Tempo indeterminato

* Date (da - a) Marzo 2007 - Gennaio 2008

* Nome e indirizzo del datore di Visiant Contact S.r.l., Corso Salvatore D’Amato 90 — Arzano (Na)
lavoro
+ Tipo di azienda o settore Azienda di Telecomunicazioni
* Tipo di impiego Addetta call center inbound commessa Tele 2
Tipologia contrattuale Co.co.pro.

+ Date (da - a) Gennaio 2006 - Febbraio 2007

* Nome e indirizzo del datore di Contact Center ltalia S.r.l., via Passariello 128 — Pomigliano d’Arco 80038 (NA)
lavoro
« Tipo di azienda o settore Azienda di Telecomunicazioni
* Tipo di impiego Addetta Back Office commessa Tele 2
Tipologia contrattuale Co.co.pro.

*Date (da-a) Febbraio 2004 - Dicembre 2005
* Nome e indirizzo del datore di Info Call Mediterranea, via Passariello 128 - Pomigliano D’Arco (NA)
lavoro

Curriculum vitae et studiorum Flora Nava




+ Tipo di azienda o settore Call center

* Tipo di impiego Addetta call center outbound,
commessa Adsl| Telecom ltalia, Adsl Tele2
Tipologia contrattuale Co.co.pro.
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+ Date (da - a) Gennaio 2011

* Nome e tipo di istituto di istruzione Visiant Contact S.r.l., via E. Medi 8 - Arzano (Na)
o formazione
* Principali materie / abilita Assistenza clienti Istituto Nazionale Previdenza Sociale
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita - Assistenza clienti e back office Istituto Nazionale Previdenza Sociale

+Date (da-a) Settembre 2009

* Nome e tipo di istituto di istruzione Enel Servizio Elettrico
o formazione (corso tenutosi con formatori Enel presso 'Azienda Visiant Contact S.r.l. presso la sede di
via E. Medi 8, Arzano — Napoli)
+ Principali materie / abilita Assistenza clienti e back office
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita - Assistenza clienti e back office Enel Servizio Elettrico

+Date (da-a) Febbraio 2008

+ Nome e tipo di istituto di istruzione Enel Energia Mercato Libero
o formazione (corso tenutosi con formatori Enel presso la sede di via Galileo Ferraris — Napoli)
* Principali materie / abilita Assistenza clienti; gestione clienti in Salvaguardia
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita - Assistenza clienti e back office Enel Energia Mercato Libero

+ Date (da - a) 1994 - 1999

+ Nome e tipo di istituto di istruzione Liceo Scientifico Statale “C. Colombo”, via Nuova del Bosco, Marigliano (NA)
o formazione
* Principali materie / abilita Materie scientifiche
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita - Diploma di scuola secondaria Il grado
CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI
MADRELINGUA ITALIANO
ALTRE LINGUE
INGLESE SCOLASTICO
CAPACITA E COMPETENZE Ottime capacita empatiche, di comunicazione, mediazione. Mi adeguo facilmente a contesti
RELAZIONALI multiculturali; le mie doti principali sono: un forte senso di responsabilita; disponibilita allascoltc

al confronto; spiccata predisposizione al lavoro di squadra maturato durante I'organizzazione e
conduzione di eventi .

Curriculum vitae et studiorum Flora Navg




CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

PATENTE O PATENTI

Spirito di iniziativa e capacita di gestione del lavoro individuale e di gruppo. Ho avuto modo
di sviluppare queste abilita grazie a ruoli di responsabilita e coordinamento rivestiti in ambito
lavorativo dal 1999 al 2004, nonché grazie all'esperienza sul campo maturata presso
I'Azienda Visiant Contact S.r.l. attraverso I'assistenza in sala, il supporto e la formazione di
operatori inbound, svolti rispettivamente presso le sedi di Arzano (Na) e Rende (Cs).

Conoscenza dei sistemi operativi Windows 7 e Windows 10.

Conoscenza approfondita di software da ufficio: pacchetto Microsoft Office, Open Office,
Libre Office.

Conoscenza dei software: EGC; CRM; SIEBEL 7.5/8; SAP; KBMS.

B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei

dati personali”.

Curriculum vitae et studiorum Flora Nava



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10927/2023/R

Al nome di: : O

Cognorme TOSCANO - A éﬂﬁa

Nome MARIA ROSARIA - omon

oata dinascla 100171967 O Nanten ua:zmm-

Luogo di Nascita AVELLINO (AV) - ITALIA et /Eg gzﬂg? :

Sesso F w Ti/\g_i : 7“’% 16 :

0.1 21 069644 421 6

VT

sulla richiesta di: INTERESSATO

paruso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)
Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:
NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
& diritto di certificato O diritto di urgenza

NOLA, 19/04/2023 12:45 IL RESPONSABILE DEL S IZIO CERTIFICATIVO

( IERVOLINO FRRANCESCA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva |'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10927/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) TOSCANO (nome) MARIA ROSARIA NATA IL 10/01/1967 A AVELLINO (AV) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
TOSCANO MARIA ROSARIA AVELLINO 10/01/1967 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Curriculum vitae di ROSITA LEONE

Titolo
AVVOCATO DI POSTE ITALIANE SPA iscritta all’Ordine Speciale degli Avvocati di Napoli

ISTRUZIONE

o Diploma di Laurea in : Giurisprudenza
conseguito il 08-03-2006 presso I’Universita Federico II di Napoli con votazione : 108 / 110 con
tesi di laurea in materia di diritto penale sul tema : “sanzioni penali alternative alla detenzione in
carcere’”.

« Diploma di scuola media superiore: Licenza liceale classica (con votazione : 58 / 60)

ESPERIENZE PROFESSIONALI

e Dall’anno 2019 Avvocato di Poste Italiane spa presso Piazza Matteotti n.2, Napoli;

e Dall’anno 2017 all’anno 2018 esercizio della professione legale, impegnata nell’attivita di
patrocinio legale, e consulenza in materia di diritto di famiglia e diritto del lavoro;

e Dall’ anno 2009 — 2013: collaborazione presso uno studio legale di Napoli svolgendo
principalmente attivita di recupero crediti;

« Dall’ anno 2008 — 2009: collaborazione con la societa SIEM sita in Somma Vesuviana, in
attivita di consulenza legale in materia di rapporti di lavoro e sicurezza sui cantieri, nonché
di contratti con fornitori e clienti.

o Dall’anno 2006-2008: pratica legale presso lo studio De Falco in Pomigliano D’Arco
occupandomi di diritto di famiglia e diritto del lavoro

Ulteriori Titoli Professionali e formazione

e Specializzazione in Criminologia Clinica e delle Investigazioni presso 1’Istituto
AliudCrimen con sede in Napoli (Ente di Formazione in Psicologia, Criminologia e Scienze
Forensi)

e Abilitata quale conciliatrice professionista (previo corso presso la “MedArb” societa
abilitata al Ministero di Giustizia)

e Partecipazione al corso formativo “For-Ict” autorizzato dalla Regione Campania e svolto
presso il Comune di Pomigliano D’arco, avente ad oggetto i progetti interattivi realizzati on-
line dalle Pubbliche Amministrazioni.

e Possesso dell’attestato di cd. “patente europea” Eipass conseguito presso la associazione
Asso.form di Pompei nell’anno 2011.

LINGUE CONOSCIUTE e CONOSCENZE INFORMATICHE
e Inglese, perfezionato con un corso annuale e rilascio di relativo diploma presso 1’istituto
British Institute di Pomigliano D’arco


mailto:rosita_leone@libero.it

e ottima conoscenza dei programmi di scrittura (Word), e di internet ; buona conoscenza dei
programmi Excel e PowerPoint.

ATTIVITA’ EXTRASCOLASTICHE :
Hobbies: lettura e teatro

Caratteristiche caratteriali:

serieta e disponibilita.

Autorizzo il trattamento dei dati riportati nel c.v. secondo il decreto legislativo n.196/2003.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10934/2023/R

Al nome di:

Cognome PELUSO
Nome VINCENZO
Data di nascita 23/11/1978

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA
Sesso M

0,1

21 06
-
sulla richiesta di: INTERESSATO %
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL’IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/201 9)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si aftesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
[ diritto di certificato 0O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO
(IERVOLINO FRANCESCA )

NOLA, 19/04/2023 12:51

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMEROQ: 10934/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) PELUSO (nome) VINCENZO NATO IL 23/11/1978 A POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita ~ Data di nascita Sesso Patemita Codice Fiscale
PELUSO VINCENZO POMIGLIANO D'ARCO 23/11/1978 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

~GERTIFICATO NUMERO: 10920/2023/R

Al nome di: : : sy

Cognome IAQUINANDI f [ : ek delf < B'E &01&.0\

Nome FIORINA Amaay : m&

Data di nascita 22/06/1965 -‘ 10 5 ?i / m-ﬁ é Ay I’J

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA % Tfi rgegn n gﬁ gzaﬁézg 14?

Sesso F SavarivY,
R i

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
diritto di certificato O diritto di urgenza

NOLA, 19/04/2023 12:37 IL RESPONSABILE DEL SERYVIZIO CERTIFICATIVO

(IERVOLINO FR CESCA)

I presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10920/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) IAQUINANDI (nome) FIORINA NATA IL 22/06/1965 A NAPOLI (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita  Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
IAQUINANDI FIORINA NAPOLI 22/06/1965 F

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Claudio Spiezia

Profilo professionale

Ragioniere con alle spalle circa vent'anni di esperienza progressiva nel
settore logistico collaborando in team. Offre solide conoscenze in materia
contabile e di amministrazione nonché una spiccata propensione al
raggiungimento degli obiettivi rispettando budget e scadenze. Dimostra
forte motivazione e spirito di iniziativa oltre a capacita di organizzazione e
pianificazione, resistenza allo stress, autonomia operativa e decisionale.

Capacita e competenze

» Capacita di gestione contabile * Gestione contabile e
* Competenze nella gestione amministrativa
amministrativa

Esperienze lavorative e professionali

Giugno 2001 to Ministero difesa
Attuale Cerveteri, Rm
Addetto alla gestione amministrativa e contabile
» Uso di una comunicazione capace di facilitare i rapporti e favorire
I'attivita.
+ Gestione delle attivita assegnate migliorandone i tempi di
esecuzione.
« Attenzione e rispetto di istruzioni e suggerimenti ricevuti
nell'esecuzione delle attivita richieste.
« Gestione di imprevisti e problemi lavorativi con rapidita ed
efficienza.
+» Svolgimento di attivita e incarichi utili alla crescita professionale nel
settore.

Istruzione e formazione

1999 Istituto tecnico commerciale "A. MASULLO"
Nola, Na
RAGIONIERE E PERITO COMMERCIALE PROGRAMMATORE
« Formazione continua in utilizzo programmi gestionali contabili

Competenze linguistiche
Italiano:: Lingua Madre

Inglese: : B1

— | E— —
Intermedio

Attivita e onorificenze

Insignito di medaglia NATO per partecipazione a missione in ambito
internazionale.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell'art. 13 GDPR (Regolamento
UE 2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale.



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Cell.
Studio
Telefono
Fax

e-mail

Nazionalita

Data e Luogo di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

¢ Date

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

¢ Date

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

¢ Date

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

¢ Date

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

Pagina 1 - Curriculum vitae di
Vincenzo Peluso

VINCENZO PELUSO

ltaliana

Dal 2005 ad Oggi

Vincenzo Peluso Architetto, Via Aristotele, 28 — 80038 Pomigliano d’Arco (NA)
Studio di Architettura

Datore di Lavore e Direttore della Sezione Architettura

Architetto

Dal 2007 ad Oggi

Alberto Izzo & Partners S.r.I, Via Mergellina 2 — 80120 Napoli

Societa di Ingegneria
Collaborazione

Dal 2005 al 2007
AR.DLPE. Architectural Group, Via L. Einaudi 81 — 80040 Volla (NA)

Studio Associato
Architetto Associato e Direttore della Sezione Architettura

Dal 2004 al 2005
Giovanni Francesco Frascino Architetto, Via Jannelli— 80120 Napoli

Studio di Architettura
Praticante



¢ Date

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

* Qualifica conseguita

* Date

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

* Date

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

* Date

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

* Date

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

Pagina 2 - Curriculum vitae di
Vincenzo Peluso

Dal 2003 al 2004
3+ Studio Progetti, Via F. Caiazzo — 80038 Pomigliano d'Arco (NA)

Studio Associato
Praticante
Collaborazione nell’'ambito della progettazione architettonica

2015
Ordine degli Architetti della Provincia di Napoli
Aggiornamento per il Coordinatore per la Sicurezza in fase di progettazione ed in fase di
esecuzione dei lavori (40 ore)

Coordinatore per la Sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei lavori
ai sensi del D.Lgs. 81/08 e ss.mm.ii.

2015

Ordine degli Architetti della Provincia di Napoli

Certificazione energetica degli edifici

Tecnico abilitato alla certificazione energetica degli edifici ai sensi del D.P.R 75/2013
Febbraio 2007

Universita degli Studi di Napoli “Federico I’
Master di Il Livello in Progettazione di Eccellenza per la Citta Storica
Architetto

110/110 lode

Febbraio 2006
Associazione Nazionale Ingegneri e Architetti Italiani — ANIAI
Formazione in materia di sicurezza di cui all'art.10 del D.lgs 494/96 m. e i. col D.Igs 528/99

Coordinatore per la progettazione e coordinatore per lesecuzione dei lavori

Febbraio 2005
Universita degli Studi di Napoli “Federico I’

Laurea in Architettura



* Qualifica conseguita

* Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
¢ Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Pagina 3 - Curriculum vitae di
Vincenzo Peluso

Architetto
110/110 lode

ITALIANO

INGLESE

ELEMENTARE
ELEMENTARE
ELEMENTARE

FRANCESE

ELEMENTARE
ELEMENTARE
ELEMENTARE

Capacita di relazione sviluppata in attivitad lavorative quali contatti con clienti e pubbliche
amministazioni.

Cacita di sintesi, argomentazione e mediazione maturata durante le esperienze lavorative
presso studi professionali e consulenze ad imprese di costruzioni.

Attitudine e adattamento alle dinamiche di gruppo ed al lavoro di squadra acquisite a partire dal
lavoro universitario.

Capacitd di coordinamento maturata nella collaborazione in attivita di gruppo per la
progettazione ed ottima gestione dei tempi e delle scadenze.

il

Qe

Ai sensi della legge 675/96 (tutela della persona ed altri soggetti rispetto al trattamento dei dati
personali), informato delle finalita del trattamento e delle modalita della sua realzzazione su
supporti informatici protetti, nonché dei soggetti responsabili dello stesso AUTORIZZO il
trattamento dei dati personali contenuti nel presente documento.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10923/2023/R

Al nome di: i

Cognome RUBINO I ‘

Nome ANTONIO N §

Data di nascita 25/09/1937 /

Luogo di Nascita NAPOLI (NA) - ITALIA "\

Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESS

ERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/201 9)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
diritto di certificato 0O diritto di urgenza

NOLA, 19/04/2023 12:41 IL RESPONSABILE DEL SER

VIZIO CERTIFICATIVO

( IERVOLINO FRANCESCA )

I\

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme

sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10923/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) RUBINO (nome) ANTONIO NATO IL 25/09/1937 A NAPOLI (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita ~ Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
RUBINO ANTONIO NAPOLI 25/09/1937 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10919/2023/R

Al nome di:
Cognome RAMAGLIA Lo
Nome DOMENICO ,r!‘ j
Data di nascita 25/03/2000 \ SR ﬁt”'g:;a -
LuogodiNascita  NAPOLI (NA) - ITALIA L Bl 1&%‘“’ g
Sesso M i ; HIIF %SY\Q 5 %g%ég éggng”
01 21

I
sulla richiesta di: INTERESSATO £
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI; PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
3 diritto di certificato O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEj ERVIZIO CERTIFICATIVO
( IERVOLIND FRANCESCA )

NOLA, 19/04/2023 12:35

I presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10819/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) RAMAGLIA (nome) DOMENICO NATO IL 25/03/2000 A NAPOLI (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Patemnita Codice Fiscale
RAMAGLIA DOMENICO NAPOLI 25/03/2000 M

Si aftesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

* Nome e indirizzo del datore di lavoro
* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE

dal 1995 al 2000

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

PULCRANO LulGI

ASLna3sud

Dirigente medico 2° fascia

Da maggio 2012 presente presso distretto 51

Responsabile controllo case di cura, responsabille, referente screeening cancro colon-
retto

Unita Operativa assistenza di base.

Referente emergenza covid -19 distretto 51- referente USCA distretto 51
Responsabile centro vaccinale anti-covid 19 distretto 51( sant'anastasia)

Laureato in medicina e chirurgia nel 1987,ostetricia e ginecologia, medico
di emergenza territoriale ,autore di lavori
Continuita assistenziale 24 ore settimanali

Per ulferiori informazioni:

WWw.g
WWW.§
http://

edefop.eu.int/transparency
uropa.eu.int/comm/education/index_it.html
ww.curriculumvitaeeuropeo.org




CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi ufficiali.

MADRELINGUA [italiano ]
ALTRE LINGUA
[inglese ]
* Capacita di lettura [ Indicare il livello: elementare. ]
* Capacita di scrittura [ Indicare il livello elementare. ]
* Capacita di espressione orale [ Indicare il livello: , elementare. ]
CAPACITA E COMPETENZE BUON COORDINATORE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE [ Desrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE [ Desrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE [ Desrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

Competenze non precedentemente

indicate.
PATENTE O PATENTI
ULTERIORI INFORMAZIONI [ Insgrire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze
ecc.
ALLEGATI [ Se qel caso, enumerare gli allegati al CV. ]
Dott. Luigi Pulcrano
Pagina 2 - Curriculum vitae di Per ulferiori informazioni:
[ COGNOME, gnome ] www.dedefop.eu.int/transparency

www.guropa.eu.int/comm/education/index_it.html
http:/Avww.curriculumvitaeeuropeo.org




Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10932/2023/R

Al nome di:

Cognome PANICO

Nome PASQUALE

Data di nascita 12/01/1986

Luogo di Nascita AVERSA (CE) - ITALIA

Sesso M

sularichiestadi:  INTERESSATO

per uso: RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA
ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
[ diritto di certificato O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

L\ SRS ) ( IERVOLINO FRANCESCA )
y n

\
\

NOLA, 19/04/2023 12:49

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
ltaliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10932/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) PANICO (nome) PASQUALE NATO IL 12/01/1986 A AVERSA (CE) - ITALIA Pag.2di 2

** AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascha Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
PANICO PASQUALE AVERSA 12/01/1986 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Sistema InforMativo del Casellario

Certificato de! Casellario Giudiziale
(ART. 24 D-P-R. 141112002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10684/2023/R

Al nome di: ’
Cognome SPIEZIA MR gl rruummh"“c“ Mgé?ﬂﬁ
Nome CLAUDIO Y "oV 0r10/00
Data di nascita 28/08/1981 t" ﬂﬁﬂh 047 g W0TZHODL
LuogodiNascta  NAPOLI (NA) - ITALIA ) § g "i’% %ﬂl 1oits ]
" n A CATIVD : 9644
i

sulla richiesta di: INTERESSATO
il RIDUZIONE DELLA META'’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/201 9)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
O diritto di certificato (3 diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

NOLA, 18/04/2023 10:31
( IERVOLINO FRANCESCA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
taliana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido Se presentato alle autorita amministrative straniere.






Curriculum Vitae

Informazioni personali

Nome / Cognome = Salvatore LA GATTA

Esperienza professionale

Date '11/2015-
Lavoro o posizione ricoperti | Impiegato d'ufficio

Principali attivita e responsabilita | Impiegato nell'ufficio tecnico Engineering & Industrialization — Costing
Le principali attivita:
> ufficio acquisti con funzione di “approvvigionamento materiali grezzi e standard

Nome e indirizzo del datore di lavoro > preventivista Aereonautico di 1°, 2° e 3° livello
> Inserimento / modifica cicli a sistema; creazione Anagrafiche; Creare messe in tavola
Tipo di attivita o settore da modelli3D

> Creazione cicli di fabbricazione tecnologia Meccanica; Montaggio;
> Compilazione FORM FAI

Adler Aero SPA, via Caracciano 82011, Airola (BN), Italia
IDP. Ufficio Tecnico

Date = 06/2013 - 04/2015
Lavoro o posizione ricoperti = Impiegato d'ufficio
Principali attivita e responsabilita = Impiegato nel Dipartimento Engineering & Industrialization - Costing.

Le principali attivita:

> Interfaccia con ufficio acquisti per quotazione Grezzi/Standard per i programmi sotto elencati

>  preventivista di 1°, 2° e 3° livello; modifiche effettuate su programmi Bombardier, ATR, Boeing
e Airbus;
analisi del lavoro su attivita di montaggio e fabbricazione;
rilievi cronotecnici e creazioni di algoritmi standard mediante tecnica a tempi predeterminati
M.O.S.T;

> tempificazione dei cicli di lavoro.

> Buona padronanza del sistema aziendale Leonardo (e-LTS).

Nome e indirizzo del datore di lavoro = Kalamos SRL, Via Guglielmo Marconi, 59, Recale CE - Consulente presso Alenia Aermacchi S.p.A,
Viale dell’Aeronautica, 80038 - Pomigliano d’Arco (NA), Italia

Tipo di attivita o settore | Ingegneria Industriale

Date  01/2006 - 12/2011
Lavoro o posizione ricoperti = Operaio addetto alla trasformazione
Principali attivita e responsabilita = Carrellista e tagliatore presso azienda chimica
Nome e indirizzo del datore dilavoro | IMPE S.p.A., Via S. Francesco a Patria, 134 - Localita Ponte Riccio, Qualiano, NAPOLI
Tipo di attivita o settore | Chimica

Date  01/2003 - 01/2004
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SERVIZIO MILITARE

Istruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica rilasciata.
Principali tematiche/competenze
Professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
Erogatrice dell'istruzione e formazione

Servizio Militare svolto presso 80° RAY ROMA “CASSINO” come VFA “ Volontario in Ferma Annuale

15/01/2016 al 05/02/2016
Attestato di frequenza
“SOFTWARE CATIA V5” della durata di 30 Ore
Piano Formativo “T.E.A.M. — Training for Excellence in Aeronautical Manufacturing” — Cod.

AVA/030A/14 - finanziato con I'Avviso 4/2014 di Fondimpresa

CONSAER (Consorzio per lo sviluppo delle aziende Aeronautiche)

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

06/2013 - 06/2014
Attestato di frequenza
Corso di formazione per Preventivista Aeronautico di 1°, 2°, 3° livello

Alenia Aermacchi S.p.A, Viale dell’Aeronautica, 80038 - Pomigliano (NA), Italia

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

01/2006 - 03/2006
Attestato di frequenza
Corso di informazione in materia di sicurezza e formazione per Manovratore di carrelli elevatori

Co.Di.Me. S.r.I. Corso Novara n° 10 80142 - Napoli

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali acquisite

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale o
internazionale

09/1997 - 07/2002

Diploma di Perito Industriale con specializzazione in Meccanica.
Diploma conseguito con votazione 80/100

Attestato di partecipazione al progetto “Analisi strutturale degli organi meccanici con 'ausilio del
mezzo informatico”

ITI “Eugenio Barsanti”, Via Mauro Leone, 105 - 80038 Pomigliano D'arco (NA)

Livello 4 QEQ (Quadro Europeo delle Qualifiche)

Capacita e competenze
personali

Madrelingua

Altra lingua
Autovalutazione

Page 2/3 - Curriculum Vitae di
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Italiano

Inglese

Comprensione Parlato Scritto




Livello europeo (*)

Capacita e competenze
socio/relazionali

Capacita e competenze
organizzative

Capacita e competenze
tecnicof/informatiche

Patente

Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale ‘

B1‘Utente autonomo| B2 Utente autonomo| B1 | Utente autonomo| B1| Utente autonomo| B2 | Utente autonomo‘

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Persona con buone capacita comunicative e relazionali. Carattere socievole e flessibile, con
particolare attitudine al lavoro in team

Responsabile nella gestione delle attivita affidate, si impegna nel raggiungimento degli obiettivi
rispettando le scadenze prefissate. Abilita a lavorare in particolari situazioni di stress.
Attitudine a gestire i cambiamenti.

Buona conoscenza delle applicazioni del pacchetto Microsoft Office (Word, Excel, Power Point,).
Programmi di progettazione in 2D e 3D (CAD, CATIA V5).

Internet Browser (Internet Explorer, Google Chrome, Mozilla Firefox, Safari)

Programmi di gestione Magazzino (SAP,SISAUTO,SIGIP).

Categorie A,B, C,D

Informazioni addizionali

Disponibilita a trasferimenti, trasferte, viaggi.

Dichiara ai sensi degli art.46 e 47 del DPR 445/2000, sotto la propria responsabilitd e consapevole delle sanzioni penali previste dall'art 76 del
citato DPR per le ipotesi di falsita in atti e dichiarazioni mendaci.
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Autorizzo il trattamento dei miei dati sensibili secondo D. Lgs. 196/2003.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10937/2023/R

Al nome di: P
Cognome PALMESE G o mvwam: JJA\BDLEU
Nome ANTONIO ' s&uu
Data di nascita 04/07/1989

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA
Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
A diritto di certificato O diritto di urgenza

IL RESPONSABILE DEL SE/Fi 1ZIO CERTIFICATIVO
( IERVOLINO FRANCESCA )

NOLA, 19/04/2023 13:03

Il presente certificato non puo essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva I'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autoritha amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10837/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) PALMESE (nome) ANTONIO NATO IL 04/07/1989 A POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita Data di nascita Sesso Patemita Codice Fiscale
PALMESE ANTONIO POMIGLIANO D'ARCO 04/07/1689 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 10926/2023/R

Al nome di: @ A
A RCA DA BOLLO
Cognome RUOCCO nomi aoy %
Nome ROBERTO QI Tﬂfﬂﬂ -
Data di nascita 18/10/1968 HDJZHﬂm

Luogo di Nascita CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) - ITALIA
Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
B diritto di certificato O diritto di urgenza

NOLA, 19/04/2023 12:44 IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

( IERVOLINQ FRANCESCA )

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sullimmigrazione (d.Igs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERQ: 10826/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) RUOCCO (nome) ROBERTO NATO IL 18/10/1968 A CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) - ITALIA Pag.2di 2

“* AVWERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita  Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
RUOCCO ROBERTO CASTELLAMMARE DI 18/10/1968 M
STABIA

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax
E-mail

Nazionalita
Data di nascita

PROFESSIONE

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+ Date (Anno 2002)

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

LINGUE CONOSCIUTE

Pagina 1 - Curriculum vitae di
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PANICO MAURO

AVVOCATO ISCRITTO ALL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DINOLA
LIBERO PROFESSIONISTA
CONSULENTE AZIENDALE
COLLABORAZIONE COMUNE DI POMIGLIANO D’ARCO ANNO 2004
PROGETTO SICUREZZA URBANA

LAUREA IN GIURISPRUDENZA

MASTER IN DIRITTO DI FAMIGLIA

CORSO IN DIRITTO E PRATICA FALLIMENTARE

SEMINARIO DI POLIZIA LOCALE ABBANDONO DEI RIFIUTI E SISTEMA SANZIONATORIO
SEMINARIO SICUREZZA URBANA E POLIZIA LOCALE

SEMINARIO TECNICA DI POLIZIA GIUDIZIARIA AMBIENTALE

SEMINARIO POLITICHE INTEGRATE DI SICUREZZA

SEMINARIO LEGGE 120/2010 ULTIME MODIFICHE AL CODICE DELLA STARDA
SEMINARIO SICUREZZA E LEGALITA’

SEMINARIO VIGILANZA AMBIENTALE

SEMINARIO POLIZIA GIUDIZIARIA

SEMINARIO SICUREZZA URBABA

SEMINARIO MODELLI DI SICUREZZA TERRITORIALE

SEMINARIO POLIZIA GIUDIZIARIA

SEMINARIO REATI AMBIENTALI: PREVENZIONE E RIPARAZIONE

SEMINARIO TECNICA INVESTIGATIVA NELLE INTERCETTAZIONI, SCOPERTA REATI
AMBIENTALI, ILLECITA COMBUSTIONE DEI RIFIUTI

SEMINARIO METODI DI AGGRESSIONE PATRIMONIALEALLA CRIMINALITA’
ORGANIZZATA

SEMINARIO SAFETY E SECURITY -AZIONI

SEMINARIO MODELLI DI SICUREZZA TERRITORIALE

MASTER IN SECURITY MANAGER NORMATIVA UNI 10459-2017 D.M 269/10 D.M. 56/2015
STAGE FORMATIVO E.A.V. s.r.l.

INGLESE



PATENTE O PATENTI In possesso di patente di guida A-B

ULTERIORI INFORMAZIONI Assolto
Autorizzo il trattamento dei dati personali secondo le vigenti normative di legge.

Cordiali saluti Avv. Mauro Panico
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Sistema Informativo del Cassellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 1411/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERQO: 10838/2023/R

Al nome di: . _
Cognome PANICO W @  WMCA DA BOLLD
MNome MAURO ] g m:mdgwmu a;‘r?mla]au
Dala di nascita 12111974 o 7 -. nzia vs: mmm-
Luoge di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA T I'E!gg?ﬂﬂ é“sgs??gg
i M T IDENTLF] Eﬂﬂl ﬂ'! lﬂgﬁﬂﬁl _

[ &l 062413 .

| 1|
» ||||||| 1 'Hl TiFl

sulla richiesta di: INTERESSATO
par usn: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN

OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

5i attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta l'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
):aﬁ diritio di certificato O diritto di urgenza

f
MOLA, 18/04/2023 13:23 IL RESPONSABILE DEL 5;\'4"-."!210 CERTIFICATIVG

{ BRUGNONE YITA MARIA )
\

|
%,

-

Il presente cerificato non pud essere prodotio agli organi della pubblica amministrazions o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicambre 2000, n. 445), fatta salva l'potesl in cul sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalla norme
sullimmigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). |l certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGLUE CERTIFICATO NUMERD: 10838/2023/R EMESS0 DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCLURA DELLA REPUBBLICA PRESS0 IL TRIEUNALE DI NOLA
(cognoma) FANICO (nome) MALURO NATO IL 127111974 A POMIGLIANG D'ARCO (NA) - ITALIA Pag. 24di 2

* AVWERTENZA **

Certificatn del casellario giediziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 M.313) - al nome di:

Cognome Norme Luogo di Nascita  Data di nascita Sesaso Patemita Codica Fiscala
FANICO MALRD FOMIGLIAND DFARCD 121115874 &

5i aftesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta,



Sistema Informativo del Casellario

Certificato del Casellario Giudiziale
(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

_CERTIFIGATO NUMERO: 10938/2023/R

Al nome di: e
Cognome RUSSO : ;Mﬁﬂ_ﬁﬁ D4 BOLLD
Nome RAFFAELE Wio Ll
Data di nascita 04/08/1939

Luogo di Nascita POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA
Sesso M

sulla richiesta di: INTERESSATO
per uso: RIDUZIONE DELLA META’ DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA

Si attesta I'avvenuto pagamento (art. 273 e 285 T.U. 30/5/2002 n. 115) del
2 diritto di certificato O diritto di urgenza

NOLA, 19/04/2023 13:18 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO

( IERVOLINO FRANCESCA )

s
b

Il presente certificato non pud essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato & valido se presentato alle autorita amministrative straniere.



SEGUE CERTIFICATO NUMERO: 10938/2023/R EMESSO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI NOLA
(cognome) RUSSO (nome) RAFFAELE NATO IL 04/08/1939 A POMIGLIANO D'ARCO (NA) - ITALIA Pag. 2di 2

** AVVERTENZA **

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome Nome Luogo di Nascita ~ Data di nascita Sesso Paternita Codice Fiscale
RUSSO RAFFAELE POMIGLIANO D'ARCO 04/08/1939 M

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.



CURRICULUM VITAE

COGNOME: RUSSO
NOME: RAFFAELE

FORMAZIONE E STUDI : Diploma di Laurea in Medicina

ESPERIENZE LAVORATIVE : Primario di Medicina d’Urgenza e Direttore del
Dipartimento di Emergenza e Accettazione presso |’ Azienda
Ospedaliera “Giuseppe Moscati” di Avellino

INCARICHI POLITICI:

1975-1980: ASSESSORE DEL COMUNE DI POMIGLIANO D’ARCO
1980-1992: SINDACO DEL COMUNE DI POMIGLIANO D’ARCO
1990-1992: CONSIGLIERE PROVINCIALE con incarico di Capogruppo
1992-1994: SENATORE DELLA REPUBBLICA ITALIANA

2010-2020: SINDACO DEL COMUNE DI POMIGLIANO D’ARCO

Il sottoscritto da il consenso all’utilizzo dei dati personali ai sensi della 675/96



	1.1.pdf (p.1-3)
	1.2.pdf (p.4-5)
	2.1.pdf (p.6-8)
	Giuseppe
        Aprea
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	OPERATORE DI TORNIO PER METALLI
                    
                    
                        –
                    
                    
                        De Falco Annamaria S.r.l
	FOTOGRAFO GRAFICO
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Foto Ricordi di Perullo Immacolata, Azienda Familiare

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Congegnatore Meccanico e Meccanico Generico
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Istituto Professionale Evangelista Torricelli

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	COMPETENZE DIGITALI
	COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.
	Esperienza Lavorativa

	COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE
	Esperienza Lavorativa

	HOBBY E INTERESSI
	Sport e Musica

	PATENTE DI GUIDA


	2.2.pdf (p.9-10)
	3.1.pdf (p.11-13)
	3.2.pdf (p.14-15)
	4.1.pdf (p.16)
	4.2.pdf (p.17-18)
	5.1.pdf (p.19-20)
	5.2.pdf (p.21-22)
	6.1.pdf (p.23-25)
	6.2.pdf (p.26-27)
	7.1.pdf (p.28-30)
	7.2.pdf (p.31-32)
	994ae8_00ef611ce9a74a12a3df16bd6611cdb5-2.pdf (p.33)
	994ae8_1cfe0158ba0b4bc4865bde7f7667c79b.pdf (p.34-35)
	Domenico
        Ramaglia
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	ADDETTO AGLI SCAFFALI
	ESERCENTE FRUTTIVENDOLO
	ADDETTO PESCHERIA

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	DIPLOMA
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Istituto Tecnico Industriale-E.Barsanti

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	COMPETENZE DIGITALI
	Le mie competenze digitali



	994ae8_3a2adfbf68124932ba1457896ac9ed43.pdf (p.36-37)
	994ae8_4a09c9f75a7548f28e5004e42602248b.pdf (p.38-39)
	994ae8_4a54f4936e6c44d798aa4ad6900eb360.pdf (p.40-41)
	994ae8_7b1bfa7005a143cfbd0d3211add73226.pdf (p.42-44)
	Roberto
        Ruocco
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	ISPETTORE QUALITÀ
                    
                    
                        –
                    
                    
                        PLASTIC COMPONENTS & MODULES AUTOMOTIVE
	RESPONSABILE TECNICO DI CANTIERE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        TMC DI CIANCI DOMENICO
	RESPONSABILE DI CANTIERE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        GSS SYSTEMS S.R.L.
	RESPONSABILE DI CANTIERE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        ELETTOSOLLA
	RESPONSABILE DELLA MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI
                    
                    
                        –
                    
                    
                        COOP C.M.E
	TECNICO ELETTRICISTA
                    
                    
                        –
                    
                    
                        CO.M.E.L. SUD
	RESPONSABILE DI CANTIERE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        SATI S.N.C.
	CAPOTECNICO DELLA MANUTENZIONE E COSTRUZIONE DI MACCHINE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        SOCIETÀ ALFA ROMEO AVIO GRUPPO FIAT

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	DIPLOMA D’ISTITUTO MAGISTRALE
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Istituto Montessori
	DIPLOMA ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
                    
                    
                        –
                    
                    
                        Istituto Montessori, Somma Vesuviana (NA)

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	COMPETENZE DIGITALI


	994ae8_8badc3e576f54a479ceb0e181e840f4a.pdf (p.45-49)
	994ae8_8fa84f55b4d64eadb725337e9ab75b24.pdf (p.50)
	994ae8_9b77fb9f2abe46209322211604cfeb24-2.pdf (p.51)
	994ae8_44f81ba4752049c4a31777560d4a6c38-2.pdf (p.52-53)
	994ae8_48e6b0beef0d42198a92811885e3613d.pdf (p.54-56)
	994ae8_50f4bc3a15d74293bfe514e3b2b6d813.pdf (p.57-72)
	PUBBLICAZIONI

	994ae8_56ae810f89f94fa1bc7f6adecc867282-3.pdf (p.73-77)
	994ae8_70a088426b954c078eaec61e4947fe8b-2.pdf (p.78-79)
	994ae8_93fe6461adcd4f7aa365766fd2bbed93.pdf (p.80-82)
	994ae8_108fb76284444ac59b5f31bb2f4f687e-2.pdf (p.83-84)
	994ae8_375ebeb4b39d426889fda16751131eee-2.pdf (p.85-91)
	994ae8_776f08de434f43dcba303ad124e45431-2.pdf (p.92-95)
	994ae8_10792ab23b5540edb380bd6a2347bd77.pdf (p.96-97)
	994ae8_a9e233b5a67046018b67e02ac3181c2a-2.pdf (p.98-99)
	994ae8_ac5a1032955c4afcaad74023fe34dc94.pdf (p.100-101)
	994ae8_ad8cfa3600ad4ab1a240b0ee11d3e10e-2.pdf (p.102-103)
	994ae8_adebd954ff614529a0f69811781b81a4.pdf (p.104)
	994ae8_afd270ce9e6a4cf7a1747af5dac21931.pdf (p.105-107)
	994ae8_b73ab2e485bb48b595ad6b1231b9aa9d.pdf (p.108-109)
	994ae8_c3306d63f4a341119823a506d66f074f.pdf (p.110-111)
	994ae8_df274d784c344ca59b85583f4ca26b93.pdf (p.112-113)
	994ae8_dfe256acdddd4760bb961a66062a0e62.pdf (p.114-115)
	994ae8_e6aa1d93b22242e394ae460ce6328d36.pdf (p.116-117)
	994ae8_e7a1d52db463471f8cd9a4da09449471-2.pdf (p.118-120)
	994ae8_e7bbc717ba81435c95e3db3f9dff3290-2.pdf (p.121-122)
	994ae8_e740f50b97dd47c7870049e164643088.pdf (p.123-124)
	994ae8_edd10ca630224b77b390b163e0cc9e3d-2.pdf (p.125-126)
	C.G._Panico_Mauro.pdf (p.127-128)
	C.G._SIND.pdf (p.129-130)
	C.V._SIND.pdf (p.131)


 
     
     
         
         Owner
         
             
                 Giuseppe
                 Aprea
            
             
                 Email
                 ricordi1986@live.it
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             Giuseppe
             Aprea
        
         
             Email
             ricordi1986@live.it
        
         
             Telephone
             mobile
             39
             3287540269
             it
        
         
             home
             
                 Via Principe di Piemonte, 140
                 Pomigliano D'Arco
                 it
                 80038
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         1961-12-15
         male
         ita
    
     
         
         
             
                 De Falco Annamaria S.r.l
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Operatore di tornio per metalli
                     
                         
                             1984-07-03
                        
                         
                             1987-09-07
                        
                         false
                    
                     <p>-Congegnatore Meccanico</p>
<p>-Fresatore</p>
<p>-Meccanico Generico</p>
<p>-Carpenteria leggera</p>
<p>-Impianti di aspirazione</p>
<p>-Carrellista</p>
<p>-Magazziniere</p>
<p><br></p>
                     Pomigliano d'Arco
                     it
                
            
             
                 Foto Ricordi di Perullo Immacolata, Azienda Familiare
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Fotografo grafico
                     
                         
                             1988-06-02
                        
                         
                             2018-12-20
                        
                         false
                    
                     <p>-Fotografo</p>
<p>-Grafico</p>
<p>-Direzione Negozio</p>
                     Pomigliano d'Arco
                     it
                
            
        
         
             
                 Istituto Professionale Evangelista Torricelli
                 
                     
                         
                             Via Mauro Leone 
                             Pomigliano D'Arco
                             it
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                     Congegnatore Meccanico e Meccanico Generico
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             photo
             ProfilePicture
        
         
             
                 Sport e Musica
                 <p>-Batteria</p>
<p>-Tennis</p>
            
        
         
         
         
         
             
                 Esperienza Lavorativa
                 <p>Nel corso degli anni da fotografo, ho capito e risolto le varie esigenze e problematiche dei clienti, riuscendo sempre a soddisfare a pieno le loro esigenze</p>
            
        
         
             
                 Esperienza Lavorativa
                 <p>Avendo lavorato spesso in un team, ho saputo sia ascoltare le richieste che dirigere un gruppo di lavoro.</p>
            
        
         
             
                 Social Network
                 Aruba
                 Windows
                 Posta elettronica
                 Posta elettronica certificata
                 Gestione autonoma della posta e-mail
                 Utilizzo del broswer
                 Google
                 Outlook
                 Editing foto e video
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                 Ramaglia
            
             
                 Email
                 mimmoramaglia@icloud.com
            
        
         1
    
     
         
             Domenico
             Ramaglia
        
         
             Email
             mimmoramaglia@icloud.com
        
         
             Social Media
             facebook
             https://www.facebook.com/MimmoRamaglia3976
        
         
             Social Media
             instagram
             https://instagram.com/domenico.rmg?igshid=YmMyMTA2M2Y=
        
         
             Telephone
             mobile
             39
             3661459416
             it
        
         
             home
             
                 Via nazionale delle Puglie,208
                 Pomigliano D’Arco
                 it
                 80038
            
        
         it
         2000-03-25
         ita
    
     
         
         <p>Diplomato in un’istituto tecnico. Volenteroso, onesto e per mia natura molto preciso e meticoloso. Sono determinato ad accrescere le mie esperienze lavorative e crescere sia professionalmente che economicamente attraverso nuove esperienze. Dotato di una forte base di comunicazione e di attenzione ai dettagli per corrispondere al meglio con utenti e colleghi.</p>
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                     <p><strong style="background-color: rgb(245, 245, 245); color: rgb(51, 51, 51);">Dispongo e ruoto le merci sugli scaffali, identificando e rimuovendo i prodotti scaduti, garantendo che gli scaffali siano pienamente riforniti per il giorno successivo.&nbsp; Impartisco inoltre istruzioni ai clienti per individuare prodotti specifici.&nbsp;</strong></p>
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                     <p><strong>Ho accolto e servito i clienti in un negozio specializzato di frutta e verdura.</strong></p>
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                 Istituto Tecnico Industriale-E.Barsanti
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                 Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)
                 Gestione autonoma della posta e-mail
                 Posta elettronica
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                 Elaborazione delle informazioni
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